
Sovietu Sąjungoj
11 10 Metų po Denikino 

Išvarymo

7 vasario Odesos proleta
riatas minėjo 10-metines su
kaktuves Odesos paliuosavi- 
ino nuo Denikino gaujų ir 
apskaičiavo savo laimėji
mus. Sugriauta pramonė
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KAHTAUSTV TEISMAS ATSISAKO 1
PAUUOSUOT FOSTERj PO KAUCIJA I

t jau viršija prieškarinį lygį, 
'L už mėnesio visa Odesos apy- 
. garda bus kolektyvizuota. 
L Juroj vietoj keleto apirusių 
' H laivų — dešimtys naujų,; at-: 

gijo uostas, kuriame pada
lyta nauji įtaisymai,: kovp, 

i mėnesy! prasidės tolimesni 
?»' uosto statybos darbai.

Mokslo Darbininkų 
r? - Brigados,

\ Leningrado mokslo dąrbi- 
h ninku sekcija rengia/‘ūdar- 

nikų’į brigadas ž. ū. kolėk- 
V ■ tyvizacijos < reikalams. Į 

brigadas įeina apie 100 Le
ningrado mokslo darbinin
kų. Organizuojamas radio 

|| universitetas kolektyvizaci
jos klausimais.

Aprūpinti SSRS Savo 
Kaučuku

7 vasario užsidarė pasi
tarimas mokslo-tyrimo 
įstaigų, kurios tyrinėja 
kaučuką (gumą)' duodan
čius - augalus. Drg. Bosse 
padarė pranešimą apie kau
liuko problemą SSRS.

Mūsų gumos (razinos) 
pramonei trūksta /žaliavos^ 
0 ji labai reikalinga, besi
plečiant SSRS automobili- 
zacijai ir , traktorizacijai. 
Pastaraisiais metais daromi 

J technologiški bandymai, ku
rie parodė, kad [SSRS pilnai 
galima gaminti. tinkąs pra- 

■■ monei kaučųkas. Reikalin
ga kultivuoti chandrilos au
galas ir gutaperčos, medis

i eikomija.

Vidurinėj Azijoj ir Ukrai
noj atrasta . keletas naujų 
duodančių kaučuką augalų.1

500 Takšt Tonų Plieno iš
Lūžgalių

Gipromezo valdyba svars- 
« tė metalurgijos problemą 

Uningrado srity. Metalur
gijos baze Leningrade tega
li būti tik geležies ir plieno 
lūžgaliai (lom). 1932-33 
skysto plieno gamyba Le
ningrade galima bus pakel
ti lig 500 tūkst. tonų. Plieno 
gaminimas Leningrade ap- 
seis 11 rub. už toną bran
giau, negu pietuose, bet plie
no pervežimas iš pietų į Le
ningradą kainuoja 25 rūb. 
nž toną, taigi. Leningradas 
v>s tiek .turės pigesnio, plie
no. Leningrade i bus. pasta
tyta nauja metalurgijos

' įmonė, ,|| ;
Socialistinis Miestas Pramo-
,11 nėsRajohe
' u: ®Osy su pramonės išši-I 

plepūnu, , Rostove (Selmaš- 
. ^foj,, Kombąinstrpj ir tt.)' 
, įmonių rajone bus pastaty- 

socialistinis' miestas.
Krašto vykdomojo komiteto 
Prezidiumas, kurs svarstė šį 
Klausimą, nutarė, kad nau» 
J3s miestas turi būt pradė- 

statyti jąų šiemet Sel-
■ ’’’ašstrojo lėšomis.

“R. A.’*

Columbijos Universiteto Profesoriai Pro- Į 
testuoja Prieš Whaleno “Kvailą Taktiką” Sulaikyti po $52,500 Kaucijos

Berlynas,—Antradienį čia 
•'uinirė' du darbininkai, ku- 
Jjrios policija peršovė laike 
Jemonatracijos prieš bedar-r 
bHovo6d. I

Columbijoš Universiteto Ad- 
vokdtih’ds Kolegijos aštuonioli
ka profesorių pasirašė protestą 
ir paskelbė Nciw Ybrko Worlde 
(kovo 12 d.) prieš policijos ko- 
misionieriaus Whaleno teroris
tinius žygius ir šlykščiai šnipiš- 

; kus darbus, kuriuos jis padarė 
5 bei daro bekovodamas prieš ko- 
. munistus ir visus lųek tiek su- 
. siprafusius darbininkus. Profe- 
( šoriai ypač atakuoją, kad Wha- 

lehas įdavinėją fabrikantams 
vardus nužiūrimų kairesnių 
darbininkų, įsakydamas pava- 
ryt juos iš darbo.

Savo pareiškime profesoriai 
sakosi pamatiniai esą priešingi 
komunistam ir jų taktikai; bet 
jie protestuoja, kad policijos 
komisioniėrius

“skandališkai laužo pilietines 
teises, kuomet New Yorko mie
sto policija imasi raportuoti 
darbdaviams komunistus arba 
asmenis bile kurių kitų pažiū
rų, politinių, socialių, idant tie 
asmenys būtų paleisti iš darbo. 
Tuo pačiu principu vaduojan
tis, žydai, katalikai, bedieviai, 
republikonai, presbyterionai, 
pacifistai arba (Jarbo unijų na
riai galėtų būt panašiai rapor
tuojami bei jda vine j am i, sulig 
kokio laikinai pakilusio ūpo.

“žmonių traukimas į juoduo
sius sąrašus (blacklisting)' yra 
blogas dalykas iš bile kurio at
žvilgio.Jis yra nepąkenčiamas/ ; 
kada tuom užsiima visuomenės / 
valdininkai.,. Jeigu taip rapor- 
jtuojamiem asmenim nera‘«pri- 
skaitoma jots kriminalia’’ nusi
kaltimas, tai minimasis poliči1 
jos’ ėlgiinasis yra nepateisina- i 
mas' dalykas. Jeigu jje yra kai- : 
tinami. kriminaliais prasižengi- ] 
mais, tai jie turi teisę būt vie- : 
šai kaltinami jr teisiami. Pa- < 

Į skelbtasis policijos veikimas j 
grūmoja pavojum pamatinėms 
Amerikos laisvėms, ir mes 
prieš tai protestuojame.”

Pasirašo sekami profesoriai:
K. N. Llewellyn, N. T.. Dowling, 

J. P. Chamberlain. Robert L. Hale, 
Albert C. Jacobs. Richard R. Powell, 
Harold F. McGuire, Milton Handler, 
Elliot E. Cheatham, Robert P. Ham
ilton, John Hanna, A. A. Berle jr., 
Arthur 'Schiller, L. A. Tulin, Young 
B. Smith, Roswell Magill, Edwin W. 
Patterson, Charles Cheney Hyde.

Sako, Whalen Laužo 
Įstatymus

Profesorius Cattell parašė 
atskirą laišką, kuriame purodo/ 

' Jog New Yorko policijos komi- 
' sionierius tokiais pasielgimais 
' laužo skyrių 19-tą baudžiamų- 
■Ijų šiols'šalies įstatomų:

“Kada jūs susitariate Su gal
vomis! pramonės, korporacijų 

. pavaryti įš tarnybos darbinin
kus todėl, kad jie' yrą komunis
tai,' .kurie naudojasi 'teisėmis," 

; užtikrintomiš ' jungtinių 'Valsti-j 
■ jų konstitubijh ' ir r įstatymais, 
i tai jūs padarote; krinūįnąlį nusi
kaltimą; ijr t Jungtinių Valstijų 
prokuroras turėtįj patraukt, jus, 
atsakomybėn.” "

“Socialistų” vadas' Norman 
Thomas ketina įteikti f savo par
tijoj protestą net gubernato
riui, jeigu New Yorko policija 
nesiliaus traukus į juoduosius 
sąrašus komunistus bei kitus 
darbininkus už jų politines' pai- 
žiūras. ■ .

Reikalai!ia Komisiionierių 
Prašalinti

Pilietinių Laisvių Komitetas 
reikalauja, kad'policijos komi- 
sionierius Whalenas būtų . tuo- 
jaus) atstatytas, kaipo Raitinin
kas niekų nepateisinamo bude- 
liavimo ramios kovo 6-tos dė

monstracijos ir kaipo virtęs pa
prastu labrįkantų šnipu prieš 
skirtingai manApčius darbinin- 
kus.( ‘

Šičia, vienok, turjmę pabrėž
ti; kad darbininkai nepasitikėtų 
protestais liberalų profesorių, 
socialistų ir kitų vadinamų “be
šališkų” apgynėjų 
Jie iškiša Amerikos 
konstitucijas ir ,

■ skleidžia klaidinantį
i būk buržuazijos konstitucija ir 
į įstatymai esą ’ išleisti naudai 
• “visų” žmonių lygiai, būk jie 

“bešališkai” .gina . visų teises.
. Reikia minėti, jog tie buržuazi

niai įstatymai yra pritaikyti 
r kapitalistų naudai, o darbininkų 
i pavergimui ir priespaudai; ir 

buržuazinės teisės visuomet ga
li būt tįaip išaiškintos bei pritai
kytos, kad kovojantiems darbi
ninkams neleist nei krustelėt 

“Socialistai” numeta žodį ki
tą prieš policijos žiaurumą, ir I 
jos šnipijados bjaurumą todėl, 
kad jie supranta, jog ir jiems 
patiems gali kada nors panašiai 
būti, kaip dabar komunistams, 
kol nesusipras buržuazija, kad 
“socialistai” yra geriausi jos 
draugai. Antra .vertus, “šocia- 
listai ■ ’ stengiasi veidmainingai 
pasigerinti tiems bedarbiais ir 
darbininkams, kurių milžiniškas 
minias matė demonstracijose 
kovo 6 d. So’dal-politikierių 
tikslas — r pasigriebti, juos ant 
,savo kabliuko, ątitrauKiani nuo 
komunistų.
1 ‘Kai del “laisvai” nukalbančiu 
profesorių, tai jų “laisvumas” 
irgi tiktai iki laiko. Kada kla
sių kova paaštrėja iki tam tik
ro laipsnio, tokie liberalai inte
ligentai visuomet -persimeta į 
fašistu pusę nrieš kovojančius 
darbininkus. Tą matome iš ri
šos tu elementų karinės ir po
karinės rolės Europoje ir kitose 
šalvse. , ■ t .

Kuom bedarbiai ir dirbantieji 
gali pasitikėti, tai vien tiktai 
savo jėgomis, savo sumobilizuo
tomis miniomis, pasiryžusiomįs 
komunistu vadovybėje į neat- 
laidžią kovą.

komunistų, 
kapitalistų 
įstatymus; 
supratimą,

FOSTFRIŠ IR KETURI KITI 
BUVO TARDOMI

NEW YORK—Trečiadie
ni Fosteris ir keturi kiti su
areštuoti bedarbių delegaci
jos ųariai buvo tardomi 
Yorkville teisme del pirmo 
kaltinimo, kad ne “nelęgą- 
liškai • susii’inko” į masinę 
demonstracija kovo 6 d. Ma- 

Flood sulaikė po 
$5,000 kaucijos kiekvieną. 
Jie bus teisiami ^nedaliame 
teismo nosed v. Buvo kln-u- 
sineiamas policijos komisin- 
nierius Whalen. Jis bandė 

’užginčyti, būk 'policija ne- 
mušus demonstrantų buožė-J 
mis.

Boston. Mass.*—, Antradie
ni atnlaukUjS Čia American 
Rėnnblifc’s Linijos laivui 
Coldbrook iš Santos. Brazi
lfibs. jame rasta du žuvę 
nuo bado žmonės. Matomai 
tiedu darbininkai buvo pa
sislėpė laive, norėdami šlan- 
tai atvykti į Jungtines Val
stijas. .

Penki delegacijos nariai iš demonstracijos prieš be
darbę, kuri įvyko'kovo 6 d., New Yorkei, dar tebęra 
uždaryttikalėjime^ ’

New Įtorkoi Prekybos Butas; 'turtingiausia biznie
rių organizacija pasaulyj išreikalavo ąpkaltnfti tuos 
darbininkų įvadus “piktadariškam užpuolime mušti”. 
Jie sulaijąo keturis darbininkus po $10,000 kaucijos. 
Jie atsi&ko paliuosuoti Fosterį po bile kokia kau
cija. Į

Tai y|a aiškus kapitalistų klasės išėjimas prieš 
darbininkų klasę. Darbininkai turi greitai ateiti į 
pagėlbą savo draugams. Mes turime išimti po kau
cija Amtžr, Raymond,' Minor ir Lester. Tarptautinis 
Darbininikų Apsigynimas taip pat ves kovą, reikalaus 
augščiaupio teismo patvarkymo, kad paliuosuoti Fos- 
terį po feucija.

New Yorke reikalinga nuosavybė del kaucijos; Iš 
įvairių Idtų vietų mes reikalaujame Liberty Bonds, 
paskolų įr aukų, i Tarptautinis Darbininkų Apsigy
nimas jau sukėlė $12,500 kauciją del paliuosavimo tų 
■darbininkų sąryšy su pirmu kaltinimu (“priešįstaty- 
miškam šusirinkime”). Viso reikalinga sukelti $52,- 
500.

■ Siųskite pinigus bei paskolas laiškais arba telegra
ma, arba asmeniniai atsikreipkite į Tarptautinio Dar
bininkų Apsigynimo raštinę,80 E. llth St, New York 
City, Rodm 430. ,

Policija Išdraskė Bedarbių Demonstraciją 
Elizabeth e; Devynis Asmenis Suareštavo

ELIZABETH, N. J.—An
tradienį čia ant Union 
Square įvyko7 bedarbių de
monstracija po; komunistų 
vadovybe. Apie 2,000 be
darbių susirinko. - Pradėjus 
kalbėtojams sakyta prakal
bas, policija užpuolė .susi
rinkusius darbininkus ir iš-1

Jau ‘Suranda Bedarbiu’
MASKVA. Tik kelios 

dienos atgal New Yorko 
Times korespondentas Du- 
ranty pranešė, kad Sovietų 
Sąjungoj, kuomet . dabar 
smarkiai eina pramonės plė
timas, ne tik nėra bedarbės, 
bet daugelyj1 vietų stokuoja 
darbininkų.

. Veikiausia, už tai nuo sa
vo bosų gavo vėjo, ir dabar 
jau jis “suranda”, kad So
vietų Sąjungoj dabartiniu 
laiku ’esą suvirs 1,000-000 
bedarbių. Jis sako, kad 
darbo komisariato skaitli
nės tatai parodo.,

Aišku,, kad Sovietų Saiun1- 
goj-nkuomet. iš.kaimu tūks-- 
tančiai .-žmonių^, vyksta ' į 
miestus! norėdami miestūo- 
sel gyventi, yra tūlas skais
čius darbininką be darbo; 
tds neišvengiama, kol 'dar 
šalis nėra taip pramoniniai 
išsivysčius, kad .galėtu visi 
suvažiavę j miestus darbi
ninkai- (nelavinti) Tuo jaus 

[susirasti darbo. Aprobuoja
ma, kad į Maskva kasmet 
atvyksta suvirš 200,000 val
stiečių, kuriems tuojaus ne
galima suteikti darbo. Ta- 
čiaus pats Durantv pripažį
sta, kad, nramonei plečian
tis. bedarbių skaičius smar
kiai mažėja. Ir ieigu dabar 
Sovietų Sąjungoj yra anie 
milionas bedarbiu, tai,, pa
lyginus, sui gyventojų skai-

Reikalauja po $10,000 Kaucijos už Keturis Kitus New 
Yorko Bedarbiu Delegacijos Narius

draskė demonstraciją.
Sąryšy su demonstracija 

šū^rėsthota^ devyni asme
nys. 1 Suareštuoti yra: Min
nie .Zurov; David Shapiro; 
J. Van Savage, Jack Rudin, 
David Rosen, Jack Valick, 
B: Krasauskas ir P. Taraš
kevičius.

čiumi (150,000,000), yra ne
daug.

Sovietų Sąjungoj eina 
smarkus pramonės budavo- 
jimas. Darbai einą. Vis 
daugiau ir daugiau darbi
ninku sutraukiama i pramo
nę. Ir tas mažas bedarbių 
skaičius nyksta. Su kiekvie
na diena vis daugiau darbų 
atsiranda.

Bet kaip tik priešingai A- 
merikoi ir kitose kapitalis
tinėse šalyse. Su kiekviena 
diena bedarbė didėja. Kapi
talistai. numatydami, kad 
neturi kur parduoti savo tar 
vorų ir nadarvti didelių pel
nų? uždarinėja dirbtuves; 
dieta iš* darbo darbininkus. 
Dabar Amerikoj ‘ -yra apię 
V:000,000 bedarbiu.11 -Vokie- 
tiįoiabife 5,000.000. ’Miliū
nai1 bedarbiu An’gflijoj ir Iti^ 
tose salyfeė. •

Tūkstanęiai .įtreikięrių 
yojo,Prieš Skebus

* Philadelphijoj

PHILADELPHIA— Ant
radienį tūkstančiai streikie- 
rių ir simpatikų kovojo 
prieš Aberle Hosiery kom
panijos streiklaužius ir poli
ciją Kensington priemies
čio gatvėse. 92 streikieriai 
tapo suareštuoti. Apie 30 
streikierių sužeįsta, kuomet 
streiklaužys P. Mapone šau
dė iš savo stubos į pikietuo- 
tojų minią.

Ko-

“Darbininkai į? darbinin
kų klasės draugai [visose 
Jungtinėse Valstijose, ypa
tingai New Yorke, siunčia 
telegramas ir rezoliucijas, 
pasižadėdami teikti paramą 
kovoje del paliuosavimo be
darbių darbininkų vidų,” 
trečiadienį pareiškė J. Louis 
Engdahl, Tarptautinio Dar
bininkų Apsigynimo liacio- 

' nalis sekretorius, “Jie at
eis darbininkams į pagelbą 
su reikalinga kaucija New 
Yorke nuosavybė gali būtlstracijoj kovo 6 d.” 
naudojama paliuosavimui 
didvyriškų kovotojų už' be- 

I darbių reikalus.” 
Į Antradienį kapitalistinis 
teismas parodė bjaurų kerš
tą prieš suareštuotus be
darbių delegacijos vadus.

*• William t Z. Foster,, Robert 
Min'or, I *1. Amtier, 11 Harry 1 
Raymond ir . Joseph Lester Į 
buvo iš kalėjirrio nugabenti 
į magistrato Flood teismą 
ankaltinimui del “piktada- 

, riško pasikėsinimo rimsti”. 
- Policijos ■ 7 komisionienuš 

Whalen bando suversti ant 
jų kaltę del sumušimo poli- 
cistb Arthur Talbott laike 
demonstracijos prieš bedar
bę kovo 6 d.. Kuomet poli
cija pradėjo brutališkai mur 
šti darbininkus, kas tai pra
mušė galvą tam policistui. [ 
Gal būt. kad patys policistai 
ar detektyvai per neatsar
gumą buože jį apdaužė.

Magistratas Flood atsisa- > 
kė paliuosuoti Fosterį po 
bet kokia kaucija. Jis sakė, 
kad Fosteris buvo suareš
tuotas del kovos už žodžio 
laisvę Spokane, Washing
ton valstijoj. 1907 metais; 
del to ir del dabartinės jo ' 
kovos už darbininku reika
lus magistratas > skaito jį ' 

I “pavojingu” radikalu ir at
sisako paleisti po kaucija. 
Magistratas Flood taip pa
sielgdamas laužo “net bur-l 
žuazinius įstatymųs; bet jis, ( 
-to nepaiso. t . f,;»' ..t; 71' 

1 Del kitų keturių'darbinin
kų vadų, Minor; Amter, 

. [Lestep 'Ravmbn d, ’ piaįds- 
, tratąs Flood kaųęį.fą pusta- 
'tėpo $10,000. . Jis tiksliai 
nareikalavo.'tokios didelės 
kaucijos,'kad darbininkams 
būtų sunkti išimti 'iš kalėji- 

lmo savo vadus.
Kaltinamųjų advokatas 

. įBrodskv -trečiadienį atsi- 

. kreipė į augsčiausią teismą, 
kad gauti įsakymą sumažin
ti kaucijas del Minor, Am
ter, Lester ir Raymond, ir 
pareikalauti, kad Fosteris 
hutų paliūosūdtak po kauci
ja.

Albert Bogg Unger, dis-'šim'nkai išsisukinėdami ua-, 
trikto prokuroro pagelbi- reiškė, kad jie ^‘žiūrėsią ką 
ninkas, reikšdavo, kad dėi PHe gali daryti” tame atsitik 
vienas; is, suareštuotų nebū-1 kime.

tų paliuosuoįtas po kaucija.
“Tie žmonės yra politiniai '* 

kaliniai,” sakė ! advokatas. 
Brodsky teisėjui. “Ko dis- 1 > 
trikto prokuroras nori, ■'taiVfj 
klasinės teisdarystės tiems 
masinės bedarbių demon
stracijos vadams. Hė žrrio-' | 
nės praleido didesnę dalį 
savo gyvenimo kovodami .® 
darbininkų teises ir tapo siį-; | 
areštuoti,, kuomet veikė vaiy ...| 
de šimtų tūkstančių bedajS 
bių, kurie dalyvavo demoį^^H

Teisėjui Flood tokia kalba ‘ 
nepatiko ir jis bandė, su-V | 
trukdyti; bet- advokatas 
Brodsky! toliaus tęsė;

“Tie žmonės • nepabėgs, 
jie niekad nepabėgo nuo ša- | 
vo užduočių darbininkų ju- ■ 
dėjime. [Jie buvo suareštuo- [ 
ti bedarbių demonstracijoj, ^ 
kurią policiją atakavo; po- ; 
licija 1 simtiis darbininkų . 
brutališkai sumušė ardyda- <■ 
m a demonstraciją. Dabar 
tokiu pdt būdu naudojami / 
teismai.” . • ' .R®

Po to magistratas Flood ; 
pareiškė, kad jis jau turi 
savo nuomonę; bylos /klausjfejg 
mu. i Ir pareiškė,) kad Fos- 
teris: sulaikomas be kauci- f 
jos. o kiti gali būt paliupMĮa 
Sūoti uo’ $10,000 kaucijos. v 'į

Tardymas del antro 
nimo bus kovo 20 d. OHB

5,000 Bedarbiu Demonstravo
San Francisco 4

SAN FRANCISCO. Calif.
— Pirmadieni čia vėl buvl%į||| 

| didelė bedarbiu • demonstrą- O 
ciia bo Darbo Unijų Vieny^fl 
bes Lvgos vadovybe. Su- : 
virš 2.000 bedarbių margavo 
nuo Third ir. Howard gat
vių linkui miesto rotušės, 
nešdami plakatus,'' ant ku-11į 
iriu1 buvo išrašyti bedarbių | 
reikalavimai. Prie maršuo- , 'J 
iančiu prisidėjo *1 ’ daugiau 
bedjarhitų jsųgį(ją»ė apie 
5.00Q bedarbių minia atmar-'- j 
Savus nrie miesto,, rotušės, -i 
Bedarbių komitetai patiekė 
miesto maiorui Rolnh ir Už- 
žiūrėtoju Taiybai bedarbių 
reikalavimus: kad tuojaus įj 
būtu suteikta bedarbiams ■ 
našelpa is’miėstę iždo ir ap^jjĮĮ 
taksuoiant kapitalistus: kad 
būtu įsteigta bedarbiams § 
andrauda; kad būtų įvesta , 
septvnių valandų darbn die- 
na ir penkių dienų darbo 
savaite.

Maioras ir kiti miesto vir-

Kovokite Prieš Bedarbę ir Už Gynimą Sovietų Sąjungos. Dalyvaukite Masiniam Mitinge Sekmadienį Kovo 16 d., Bronx Coliseum. Pradžia 2 v. Pieną.
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^VYRIAUSIA ŠIO MOMENTO PAREIGA
W l ' '~~• ■ L r

Kiekvieną, momentą darbininkai, .tųri.sutąrtiųąi, mušt, 
į tam tikrą tikslą, • 'jeįgu nori, kad jų veikimas duotų

■ praktiškų pasekmių. J ’ ?
Svarbiausias šiandię reikalas—tai tinkamai- priruošti 

Pjpac|onalę bedarbių kęnf^ėhėiją,'luiną p^|boiUnijų Vie- 
i nybčs Lyga šaukia kovo 29 d. New Yorke.' 'Paskutinia- 
|me išavo pareiškime Lyga. įsakę,j kąd ‘“risi kalbėtojai ir 
f’ organizatoriai dėtų dabar didžiausias pastangas” būtent 
■bsunlbbilizavįmui tos bedarbių konferencijos. Ta pareiga, 
.suprantama, gula ir ant kiekvieno komunistinio laikfaš-- 

|';<5o.;' , . j ’' ' . ■ 1 1 J ' 1 , ■ ■ ■
į- “Turime tą nacionąlę konferenciją”j-jsako Ijarbo Uni- 
' jų Vienybės Lyga,—“padaryt įvykiu milžiniškos politinės 
^reikšmės”, nė tik kovoje už bedarbių irėikalus, bet ir tuo 
tikslu, kad padėt pamatus masinei mūsų, kampanijai’ do

bei jbrganizavimo neorganizuotų darbininkų.* *
“Visą laiką mes privalome minėti, kad budavodami be- * 

darpių judėjimą* turime tuo pačiu laiku smarkiausiai di- 
dinfi narių skaičių'mūsų (kairiose) unijose. Tatai turi } 

r^ūti kasdieninė mūsų pareiga—laike šios; kampanijos'pri- ' 
traukti naujų narių į revoliucinį darbo unijų judėjimą, 1 

(ir 4io būdų nutiesti pagrindus išbudavojimui šioj šalyj 1 
tokio masinio darbo unijų judėjimo, kuris .galėtų stoti 1 

|stačion kovon su sdcial-reformistais ic^oėieį-fašjstaiš iš i 
Amerikos Darbo Federacijos ir, “Socialist^” Partijos, 
kovon faktinai su visa kapitalistų klase.”/u

D, Geriausias darbininkų atsakymas į pakilusį kapitalis- 
, tų |erorą tai bus sėkminga nacionalė bedarbių konfe- 
reneija. j, ji;
|y.Su 'tuo atsišaukimu Darbo Unijų Vienybės Lyga krei
piasi j visas prie jos prisidėjusias unijas, į pažangių dar
bininkų grupes senosiose unijose, į dirbtuvių kovos ko- 
imitetus, į bedarbių tarybas ir kt. * ;
į. Neturi veltui išgaruoti ūpas, pasireiškęs koto 6-tos 
Jenos demonstracijose visoje šąjyje; tas minias reikia 
^sutelkti į- organizaciją, kad galimą būtų tiksliai varyti, 
kovą lĮfrhijm 14 laimėti mūsų reikalavimus; 1H Į \[ * i i Į •:;

i Nacionalė bedarbių konferencija' kaip tik u* bus pfc- 
fin'asis šiuo laiku organizuojani^sisf tani ^UnktU|J | Į | 
Itr 1 KonferenrijWSastatas ■* ’ ’

i Jinai lėusidės. iš 200 delegatų -iš. kaipo galint didesnio 
fflištriktty skaičiaus,' iv > < k*i5 i -mC 
^Jbarl^.JUnijų Vienybės Lygoš lokalai įvairiose apsk^iĮ-1

nustatys,* Įdek iš ten siųsti atstovų į konferenciją; 
skaičius atstovų bus skiid^ihas sulig bedarbių tarybų ir 
dirbtuvių komitetų skaičiaus - vienoje ar kitoje vietoje. 
H Delegatus nuo. Vietiiiių unijų ir dirbtuvių komitetų 
rinks Darbo Unijų Vienybės Lygos, lokalas.

Delegatus gi, atstpvaujančiuš vietines bedarbių tary
bas, turi išrinkti savo mitinguose patys nariai vietos be
darbių tarybų.
j Kai del finansinių lėšų, tai’ kiekvienas distriktas turi 
,pats tupm pasirūpinti.
į^pįetuviai darbininkai turi gyvai visu tuo darbu susi- 
domėti, dalyvaujant .prirengiamuose žingsniuose ir prisi
dedant finansiniai šillig paskutinės išgalės; /
k Visi išvien veikdami, klasiniai susipratę darbininkai 
Įgali tą.’ bedarbių konferenciją padaryti dideliu istoriniu 
žygiu, nauja stipria pozicija minių kovos prieš kriziuo- 
jančią tvirtovę nuožmaus Amerikos kapitalizmo. ,

Ką Gali Padaryt Sutartinas Vajus
j* Ko gali pasiekti veiklus sutartinas vajus, patyrėme iš 
dviejų didžiųjų paskutinfo laiko kampanijų; kur Komu- 
nistų Partijai gauta virš 6,000 naujų narių ir kur į ko- 
JyoJJ-tos dienos bedarbių demonstracijas iššaukta milio- 
nai darbininkų klasės narių, p p ■ ’ j i J , j ;
r Bendrai mušant į.vipną tiksią, į/viehąi tašką, .visų tau? 
tų ir Spalvų darbininkams Amerikoj pečiais sūrinius de? 
lei iiacionalėš bedarbių konferencijos,—turėtų pasirodyt 
panašiu ir dar gausesnių vaisių, i ' . ‘’

. Nuo kovė 29 d. nacionalėsibedarbių konferencijos daug 
!priklausys ir visos šalies bedarbių su važi aviinaš, kuris 
!,pasekui bus šaukiamas Chieagoje.
^...Bedarbės klausimas šiais laikais yra patsai centralinis 
*,punk tas kovos nė. tiktai už, tuojautinį bedarbių reikalų 
patenkinimą, bet ir revoliucinės kovos prieš pačią kapi-, 
taliątinę santvarką,. vedantą prie naujų imperialistinių^ 
karų ir sėjančią, kitas nesuskaitomas nelaimes darbinih- 

il^flasei. , '. * > 'J&jfc

Philadelphia, Pa.
Lietuvių Darbininkų Dūmei 

L A. L. D. L. D. 10 kp. ren- 
gia eilę prelekcijų, kurias 

įduos iš eilės “Laisvės” re- 
idhktoriai. Pirmutinė rpre- 

Įfekcija? 16 d. kovo,
1-mą vai po pietų, Liaudies 
Name. Visi shsfriidut ank
sčiau, nes 4 vai. prasidės 
Lyros Choro operetės nepe- 
Iticijos.

APŽVALGA “SLIAKERIS”
Rašo Greatneckietis

T

SOVIETŲ SĄJUNGOJ

Krikščionybė ir Bedarbiai
Ir So. Bostono špitolriinkų 

“Darbininkas” kalba apie 
bedarbę. Jis net eina jieš- 
kbti jos priežasties. Špitol- 
ninkai Verčia visą kaltę ant 
republikonų partijos it Hoo- 
vėrio. į i Jie duoda suprasti 
ąąvo skaitytojams, kad, jei 
prezidentų , butū' išrinktas 
katalikas. Smiuhasį tail dar
bai būtų ėję i geriausiai Pa- 
galiaus, Susiverčia “Dhrbi- 
ninkas”, negalima > kaltinti 
ir viėpą HobVerį..; I' :

čia ;reik; įauyAldytj ; gobšus, 
milijonierius, išauklėti šiek 
tiek sąžinės ir žmoniškumo.'’ 
Tai i ne vieno žmogaus, 'bet’ vi- ' 
suomenės uždavinys. O, kol 
Ameriką, 'nepradės I vykintti 
krikščioniškosios meilės prin
ciple), tas. uždavinys niekuomet 
nebus . įvykintas. .

Reikėtų labai tidrišioš da
vatkos, kuri patikėtų šito
kiam) “Darbininko” redakto
rių tauškimui. Ne ėkofib^ 
mijoj jie jieško priežasčių, 
bet kriltščidnybėj; Ne ant 
žemjėfe, o dausose.

Pagalinus, i “Darbininko” 
redaktoriai turėtų atsimin
ti, kad. “krikščioniškos mei
lės” principas Amerikoje 
nėra apleistas: Hooveris su 
savq ministeriją ■ yratokie, 
karkti krikščionys, H ' kad 
kiekvieną sekmadienį lankpl 
bažnyčias ir aukoja joms 
pinigus. Amerikos kapita-; 
lištai,'1 Rockefelleriąj, Mor
ganai ir kiti bažnyčiom įš- 
aukoja jnilionus. Vadinasi, 
einant špitolnįnku lapų re
daktorių Šupi*atiišu, viskas 
turėtų-būti'gerai;’-Bet toli' 
to!

Mes pasakysim kunigų 
rašyto jam’s, kad krikščiony- j jp 
bė - neišgelbės kapitalizmo. n .. 
Ši bedarbė, šis krizis yra Į Deportacija 
pasaulinė ir pastovi. Kapi- visas kapitalistinis pašau- 

lik šiandieii yfŪ "paskendęs 
krizyje. Bedarbių miliohai

Jiems Gražu, Jie To Nori
Vienas^ ŠLA. 176, kuopos 

(Chicagbj) naryš’rašo “Vil
ny j”:

SLA. 176 kuopą gavo iš S.L. 
A. centro Pild. Tarybos laišką, 
kuriame sekr. Jurgeliutė gaz- 
dina skėlimu kūoppš, jeigu 
“neklausys„centrą1 iąąkymų k 
nepildys' konstiuičfjos”. Laiš
ke sakoma; būk “centras gau-1 
na nusiskundimų iš-narių, -nat
riai atsisako mokėti, mokes-, 

. čius ir reikalaują sutverti! nau
ją kuopą”...

Bet tą -laišką' perskaičius ir 
. Užklausus ndrių, kuriŠ;nbri su- 
tverti naują kuopą _ ir kas 

- jiems nepatinka: &0jeį kuopoje, 
t nė vienas nenusiškųndėi ir ne

nurodė, kame butųrbėnti vienas 
nuskriaustu. . Reiškia; centras 
nė iš toy nė iš šio gazdina kuo
pą,' įkalbinėja narius tvertį 
naują kuopą.., Tai 'gražu, ar 
nė?

Jiems gražu! Jie pasirį- 
žo skaldyti kiekvieną SLA. 
kuopą, kad tuomi pasida
rius sau daugiaū delegatų 
seime. Bėt fašistinė pild. 
taryba apsiriks! A SLA. na
riai darbininkai už tai pa
rodys jai duris, ^alsuodami 
už, darbininldškus. kandida
tus, kuriais yra: '

Ant Prezidento: 
M.'BACEVIČIUS

Ant Vice Prezidento* 
P. PETRONIS

Ant Sekretoriaus
Ę. N. JESKEVIČIUTĖ

' Ant Iždininko
B. SALAVEIČIKAS 

11 l .nr. .ri
Ant Iždo Globėjų, 

D. J; JUSTUS 
L. J.- JONEIKIS

Ant Daktaro Kvotėjo 
—L 7 DR. M. PALĖVĮČIUS

talistine gamyba randasi 
tokioj padėtyj, kad ji nega
li susitvarkyti.Tik socia
lia perversmas, .n 
pakeis dalykų stovį. O tam 
reikia ne poterių, ne mišių, 
bet organizavimosi, koyos 
prieš seną ir drauge už nau
ją tvarką. z

•ftvgjiucija, į & milžiniška dalis jų randa-, 
vį. O tam si tragiškai sunkioj padety-

Paiyzii^.— Suvirs 10,000 
žmonių Fraricijoj liko te 
namų iš' priežasties *potvi-

I DARBININKU II 
Į KALENDORIŲ^ 

Kovo 13 d.:
—Susiorganizavo Sovietai 

Petrograde, I917.--Nužudytas 

caras*

“Parsidavėliai”
Kuomet pereitą 

Whaleno kazokai New Yor- : 
ke briitališkai , užpuolė be
darbių demonstraciją, šim- < 
tus sumušė ir suareštavo ( 
Fosterį, Mindr<, Ariiterį- it 
kt., išrinktus, į j ddęgaeiX<į/ 
tai visa ahti-darbininkiŠka 
spauda sukėlė kačių konceiv, 
tai būk FostetiS;. pPąįnetU 
bedarbius”, pats sau auto- 
;n6bilium važinėjo^ Vieti
nis fdšistų lapas 
toh'.nuejo, kad suimtuosius 
pavadino “kapitalistams 

1 parsidavėliais”. Esą^ “Lie
tuviai darbininkai dėlto sau- 

■ gokitės komunistų pinklių!” 
i nes “jie yra parsidavę Mas- 
, kvai .ir kapitalistams”.. .
. Kaip komunistai ” ' 

ris ir kiti \ 
kapitalistams, galima maty
ti jt iš to, kad J&. Fosterio, 
šiandien neišleidžia iŠ kalė
jimo po jokia kaucija.

“Vienybės” fašistai vei
kiausiai sakys, kad neišlei
džia todėl,. nes kapitalistai 
labai jį myli. Tokie žmonės, 
mat, kokie dabar redaguoja

savaitę

je. Hooveriai ir }kiti kapi
talizmo čampionai skelbia, 
kad bedarbė greit užsibaigs. 
Tačfauš tie laikraščiai, ku
riuos skaito patys kapitalis
tai, atviriau drįsta pasakyti 
apie esamą padėtį. Jife sa
ko, kad nūnai bedarbė" ne
panaikinama!
’Antai (kovo Wall 

gatvės dienraštis “Journal 
of Commerce” sekamai pa
reiškė:

: Pasakius tiesą, moderniškas 
indlistrinis pasaulis (sujprask: 

’kapitalistinis) ’ negalėjo suras- 
ti -viistS> .panaiRinlmui bedar- 
bėą^. l'uo būdu mes galime 
pasakyti, .kad, ne „.tik turime 
žiūrėtį į bedarbę atvirau bėt 

, taip jau turėtum pripidiiriti .tą 
neginčijamą tiesą;' kad bedar
bė yra “Pedalinamas palydo
vas” moderniškos > • industrinės 
organizacijos. . ■ '

Vadinasi, Amerikoj, kaip 
ir. kitose industrinėse kapi
talistinėse šalyse, tiiirimė' tj-

“Sliakeris” — tai darbi-, 
ninku didžio vargo panora
ma. Tai vhizdas konkre
taus Amerikos lietuvių dar
bininkų gyvenimo. Tiė, ku
rie Lietuvoje turėjo “sufir 
kių rungtynių šu vargu, 
kuris visuomet ėmė viršų’’;' 
tie, kuriuos vargas ir.čia, 
Amerikon, aį^vijo-atlydėjo,, 
su kuriuom ir čia jie rung- 
tyniuoja—“Sliakery” matb- 

(ši, kaip veidrodyje.
Nori matytį] taip; AflĮBrįf 

kos ryklės-kaęįtalistaf j |)e- 
gailestingai trčskia.' savo 
aukasrdarbininkus? — Skai-: 
tyk “Sįiaiterį^!'

Nork ž&bt kodėl Ameri
kos turčiai laike pereito ka
ro dėjosi1 dideliais* patrio
tais ir visa gerkle Šaukė 
karą — skaityk “Sliakerį”.' 

■ Nori žinot, ką gavo darbi- 
ninktĮ vaikai, dalyvavę per
eitam karė — skaityk “Slia- 
kerį”. f .

Nęri žiilOti, kaip tūli “tė
vynainiai” “gėlbėjb”, nuo ( 
karo ■ besislapstantiems j 
(sliakeriams) —- skaityk ,< 
“Sliakerį”. •. ■ - 1

1 .Nori žinoti," kaip darbi? 1 
ninku dukters, apsvaigintos 
kapitalistų* spaudo,s “lai- ; 
mių” ir “progų” svaigalu,1] 
'atsiduria.' prapulties angoj: 
— skaityk^‘Sliakerį’’.

Nori matyt tuos laikus,11 
kuomet neskaitlingas . susi-. 
pratusių lietuvių - darbinjn- 
kų būrelis, neį^ikina^iš rit7 

j šų pusių,; ;dėjo . visaš savo 
silpnas jėgas, kad duoti 
bent kibirkštėlę šviesos' sa- 

, ve tamsesniems broliams — 
skaityk “Sliakerį”.

Nori matyt, kaip darbi
ninkų šeimynų tėvai, Sun
kiai ir ilgas valandas dirbę, 
be laiko susenę, likę bejė
giais, raukšlėtais veidais, 
pageltę it vaško žvakės, 
gęąfa — skaityk “Sliakerį”,

“Sliakerio” autoriui — d. 
Mikas Rasoda, aktingas da
lyvis revoliuciniam šios ša
lies darbininkų judėjime. 
Šis jo kūrinys ne pirmuti
nis : jo apysakaičių yrą tik 
pę “Naujojoj Gadynėj” ir 
kitur, tik p(? kitokiais sla
pyvardžiais. Tačiaus pasta
rasis jo kūrihys yra stam
biausiu (turi virs 300 pus
lapių), geriausia' šistėmati- 
zuotu ir , nepalyginamai tu
riningesnių. Fats vaizdas 
imtas iš-gyvenimo, kurį jis 
pats - pėhgyyfeim.' ’ Todėl jis 
sutampa su' proletarų ’ gyve
nimo tikrenybe, realistinis.’ 
Kiekvienas mūsiškis bele
tristas, suprantąs jjrcil&tžf- 
ripės literatūros^ funkcijas, 
turėtu iš jo imu pąvyadį..

1 spalio J192? metais Urale 
btįyo 513 kolchozų (kolektyvių 
valstiečių ūkių) su 5100 kiemų; 
1, spalio 1928 metais jau buvo 
2153 kolchozai su 25,100 kiemų 
ir 1 birželio 1929 m. 3233 ^kol
chozai su 62,613 ‘kiemų. Vidu
tiniškai vienam kolchozui pri
klausė: 1927 m.—arti 10 kiemų 
(S|.9), 1928 m. 11 šu pusė (11.- 
6) ir JL929.ti. trūpptį .daugiau 
19 kiemų (19.3)‘‘;Ir klortibžų 
skaičius augą lit | patys j kolchozai 
vis didesni organizuojąs.

Uralo Verchne-Čusovško mieste-! 
lių rajone. ,

f Chemkombindias. Jap bai
giamas žįepiių Chemkombinato 
projektas Uhibnisko apetitams 
eksploatuoti. Kombinatas ga
mins minerales trąšas/ kurios 
iki šiol buvo importuojdmoi iš 
užsienio. Projekte numatytą 
pastatyti dvi elektros stotys 160 
tūkstančių kilovatų kiekvieną. 
Kombinato įtaisymas kainuosiąs' 
160 mįlib^hų rublių.' »J ■

i 1 Buožės nėpdkehčia ‘kolchozų. 
Vienur, jie skverbiasi į kolcho
zus, kad galėtų iš ^idausjuosr 
griaut,' kitiur’ vl^ai J irdo ' juos* 
Ne Hk ’agitaciją veda prieš jdos, 
bet ir padega jtios? • j i i • i

nunirtai - Forte;. K“7Be>
- yra 'parsidavę *«** ***!*•• Paį‘«™s. be- 

iYns oralirrm matv- dąi bes baisios. Komunistai

Aleksandras Antraaišf “Vienybę” yra nesąmonių

E ; vcUldudų ddrbo diena tr5 
i gamybos i kilimas, , }Sukako du 
metei kaip Vągzaho.vo, rajono, 
stambiausiam^ tekstiles 
ke1, kur /iirtya. , tūkstančiai {
dafrbipįpkų, įvestją Jj-pjij ydai- (r 
dų daa'jjo dįena., 7-nijį valandą 
darbpt .cLienos jyędimąsi ir trijy ( 
pikaitį įvediipas atnešė žymįy 
teigiajniįi išdavų. f Verpimo 
įfaus, gamyba pajdidęjo 60t. 
B’endra^ imantį darbininko dar
bo našumas pa^Up 17%.^ rAu
dėjų L mokesnis pakilo o 
verpėjų . 7-nių valant 
darbo $įenosf . įvedimas. davė 
galimybės priimti į fabriką 
ddug naujų darbininkų./ r 

' —Sovclww 
Gigantas. ' Oręnburgo apygar
dos Boi’skof ^rajoiii kuriamas 
sovchozaš-gigantas. Sovchozas 
Šiemėfr turėsiąs 31000 galvijy, o 
atemančiatis metais 10,00(1.’ Šie
met sovėhoze dirbsiu 145 trak
toriai.' ;

^4~įVisi į Kolchozas.. Kubanėj 
ĮKrilovkos ^stanicos gyventojai

Naujos žibalo versmės, Groz- savo susirinkimuose nutarė su- 
ne pradėjo veikti dvi naujos ži- daryti; vieną visuotiną/ koleto* 
balo versmės. Viena iš ju.duo- zą ir pavadinti jį Lenino vardu. 
da l,0bb.toną, o'’ahtra 500 tonų Buožių mėginimai buvo, griežtai 
naftos į parą. Taip pat prade- atremti, 
jo veikti naftos versmė ' ant į . > i.

Pieno ūkio insiitutab. Orga
nizuojamas piėno ūkio Įriątitu- 
tąs, kuriame mokysis 1,00^ stu
dentų.* ( Institutui ’ suteikiama 
apie 1,000 ha ' žemės plotas. 
Skopine jau pradėjo veikti’ so
dininkystes ir daržininkystės 
technikumas, kurio reikalams 
jau išskirta 2,880 ha žemės. 
Technikumas ruoš sodininkys
tės, daržininkystės ir pieno ūkio 
technikus.

Didžiulė elektros stotis. Ant 
Nevos upės kranto statoma di
džiulė elektros stotisi < i Stoties 
pajėgumai—280,000 kilovatų.* 
-Šių metų stoties statybos reika
lams jau asignuota 13 milionų 
rųbliij.

“Balsas”

DEŠIMTS DIENŲ PASNYKO PASEKMES
Nuo ‘ pat i pirmos dienos, pasr j tų ^stipresnis,. negu kad būda- 

nyko, pradėjo ,apsireikšti[;jyįš&7lyąu višeidanlh§ tes friiestd. Mšt, 
kiosi blogybės! / i r < i ; r . gilus kvėpaviriias’tyro črt,m- 

' ’ , l._ duo’žr saiilėš ‘šviesa suteikdavo
1. UŽ vis blogiausiu dalyku I daug stiprumo<

rbuvo Jat!siradimks baisiai ^blogo •; . .»
kartaus škonič butnoj, *1 kuris ! ( Labai < daug retiški^; protinis 
prasidėjo' nuo pat ’ pirmos die- nusistatymas. , lPąy.y :<iiejsUėidij- 
nos pasnyko ir ’tęsėsi ‘ per visą j mhs mintin, kad )?ūk badauji,

dešimtį dienų.

. 2. Baisūs varstymas po krū
tine skausmų,, kurie kasdien 
varstė, mane su mažomis per-, 
traukomis; kartais po dvi ir 
tris valandas per dieną užeida
vo baisiai varstyti. (Mat, pirm 
pasnyko nežinojau, kad aš tu
riu skilvyje opą ulcer).

3. Galvos skaudėjimas, svai
gulys, nesuvaldomos, mintys, 
mislyš; greitas gailestis iš silp
numo ir greitas, nesuvaldomas 
ašarų bėgimas iš akių del visaj 
menko susijudinimo, nežiūrint, 

iš liūdesio 1 ar

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

Skaptukui, Philadelphia,
Eilės apie “hezalež- 

ninkus” Į bus ąiinaudu^s 
“Krdkodiliuj”.

primoję * >■Organizuoti 
bedarbius tųbjaūi’ ii*r vesti 
juos į.kdv< už bedarbių pęn- 
sijas, už aprūpinimą milio- 
rfų darBo žmonių/ kunę at
sidūrė bado nasruose. - 

■ tz -a. v \ • i . juuejiinu įiesiĄčiivijo.
pene, tik greičiau * pkrodys

I iie -odel darbininkams tikrąjį kapi-

kurie bando tatai ddryti, su 
komunistais. Jie griebiasi 
kalinimo, deportavimo ir ki
tokio persekiojimo.: Bet tuo 
jie revoliucinio darbininkų 
judėjimo nesuardyą., Ąt-:

kad jis būtų 
.džiaugsmo!

Visos trys 
dienų mano „ , . .
ketvirtą dieną po pasnyko vi
siškai išnyko.

Iš dešimties dienų pasnyko 
penktą? hTlbhiaiMi’

U^ trijų Heturių dienų alkis, 
visiškai išnyksta, kad ir įigak- 
džiuš valgius įžiūrint ar į vąl-į 
ganaus, nesijaučia jokis noras 
valgyti. Daug ygerįaiis irrteng- 
yiąup yra prr*"Ai 
sumažinant vai

1
Svferbiausis dalykas po- paš- 

nykoi del sveikatos yra lėtas 
pradėjimas .valgyti. Ir-juo /il
giau (Žmogus psfenykaįija, ’• tifo' 
lengyiaus tegalima 'pradėti pa
prastai valgyti. Mat, pradėjus 
valgyti po biškį, po kelius [kąs
nius; pasidaro v didelis įiesuvaf- 
domas noras valgyti, d kad’val
gius! iki noro, alkio užganėdini- 
mo ant sykio, tai pąsųykas ne
atneštų naudos, o gal ir skriau

dą sveikatai. Ir aš pats pas- 
nykąvau pagal1 "■ D1-! B. Mack- 
faijden knygos nUrėdynio: “pa- 
snykįauk dėl, sveikatos” (fast
ing for.health).' -'

Oras, vanduo, saulė ir mank- 
j &tjil|hiasis- _ suteikdavo man I 

ėtįprūiho pAsnykaujant.
Ęadji eidąvaųr;,iš miesto'nuo Kam$ 11

virš minėtos 10 
pąsnyko blogybės

bet visuomet laikyties, kad pas- 
nykauji vien , tik del syeikatop.

‘ Nors ir suteikė šiek tiek ge
rumo dešimties dienų mano 
pasnykas, bet opos (ulcer) skil
vyje neišgydė.

, Pasn y Įgavau ne vien tik dd 
sveikatos, | bėt ii’ dėl žingeidu
mo. Mat, “Laisvėj’' buvau 
matęs kelius sykius, kad žmo
gus •pasriykaudamas gali dar 
geriaus protauti, negu papras
tai valgydamas; tai yra netie
sa, per dvi tris dienas pasny- 
ko žmogus gali gerai protauti, 
bet vėliaus ketvirtą ir penktą 
dieną, kada žmogus nusilpnėjo 
tuomet jau pasidaro nebesuval
domos mintys—protavimas,

i O geras noras valgyti popas- 
nyko nelabai ilgai tęsiasi— 
apie du trią mėnesių^., ŽippM 

|)ei*^šnogus galėtų pnsilaikyu

•ądątii < basnVkaįiti, 
zalgį1 prieš pašhy-

gerab nuq «greito pradėj|ffyĮ1|ffi] 
prastai1'valgyti tuoj po T»f 
ko, tai gal -ir ilgiaus' pasilai
kytų.1

* 1 h<aip aš| patį ^hMluįs esu 

'patyręs, tai* ilz ’ vis1- gerlausuis 
būdas del sveikatos yra prisi
laikymas , n,uo, dąug valgymo, 
prisikimšimo. Už tai tariu šir
dinga ačiū gydytojui J. 
kiadciui juž joj gerus ir 
gūš1 patarimus per ‘ Laisvę' k 
knygas apie sveikatą.
r .t. » Girią Darbininku/'

Sovietai Teisia Pataikauto* 
jus Kulokams t >•

SAMARKAND, Sovietu 
Turkfestanas.— Trys augŠ- , 
čiauSio teismo teisėjai, vai* į 
stybėš prokuroras ir keleto?, j 

1 kitų asmenų patrinikto teis- i 
man už pataikavimą | 

_ l-™.- L’ diskrimiitrf'^

■ ienJi sy susriždavau į mies- 100 liudininkų pašaukta.

y.Su
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YOUTH COLUMN
Class Against Class!

Drive the Bosses Out!

and starving, joined the army. 
When he was in .the army, how 
hę found that it is an instru
ment of the bossess. How he 
led the yound workers in the 
New Bedford textile strike and 
how for this the bosses put him 
before a couH martial and into 
prison and how they treated 
hirii there. In the first week 
of his tour, John Porter will 
come to the following cities: 
March 14, Fall River, Mass.; 

‘ .March 21, Boston, Mass.; March 
\%2, 23, state of Massachusetts; 
j March r 24, 
March 
March 
March 
March! 

League Units th Compete' March
For National prizes '

ning of the struggle of the 
workers for bettering their con
ditions, for the oVerthow of the 
bosses rule and the establish
ment of the workers’ govern
ment, under which there 
be no unemployment and 
workers will have 'work 
sufficient wages.

liauskienę- dar turės įr 42 kp. 
New Havene atsilankytu Tad 
visos turime būt laiku, 11-tą 
valandą ryte. .L

8-to Rajono Sekr..
M. Vaitonaitė.

TAI TIE ŠVELNŪS 4

CIGARAI
VARDU -

Millions, of workers through
out the capitalist world and all 
over the United States demon
strated and marched on Thurs
day March 6, International 
Fighting Day against Unem
ployment, battled the police, 
showed their determination not 
to submit to this dictatorship 
of the bosses which starves and 
sucks millions while the few 
rich reape vall the profit and 
fruits of labor. In New York, 
Chicago, Detroit, Cleveland, 
Milwaukee', San Francisco and 
dozertf more—in ’every indiist- 
trial to^h ‘in, the United States', 
from ,Ndw Finland' to the Pac
ific ’Coa'st and far down įinto j 
the Sbuth,' they ' demonstrated'1 
in the streets: Unemployed;I 
and employed workers 
struck g solidarity, Negro 

and young workers—yes, the 
young workers, just look over 
the list of the hundreds that 
were arrested; and you will'see 
that the majority of them are 
young workers, they were the 
most militant and aggressive ift 
all demonstrations, because they 
are most exploited, driven on 
and underpaid. They were in 
the front, they were most bru
tally attacked and slugged by 
the bosses bestial police. But 
they, the young workers of this 1 
country, are swiftly rallying in 1 
ever greater masses to the i weapons jn our hands is 
cause of the working class, the «YOUNG WORKER”. The 
orgamzing themselve5 under -<Y0UNG WORKER” the offi
ce leadership of the^ Young jcial organ of the Young Com. 
Communist League. They will munjSį League, must become 
have a decisive and leading part the organizer and ]eader of the

will 
all 

for!

National Drive for Weekly 
“Young Worker” Is On

AU
March

Worcester, Mass. 
Providence,. R. L 
Hartford,

25>
26,

27, New London, ____
28, ‘ New HaVen, Conn.
29, Bridgeport,

30, ' New York City.

Telephone, South Boston 2805-R

J. L. Pašakarnis, O.D.
Optomėtras 

Optikas
Norintieji tinkamai 

savo akims akinius, 
šiuo antrašu: '

prisitaikyti 
kreipkitės

MENDELO
Kurių Jūs Pageidavote,

Padirbti iš suderintų Hava-i 
. nos tabakų, Vidurys vien 

tik iš importuotų tabakų.
KAINA PO Į0c IR DAUGIAU

DAILY WRKER KOSTIUMŲ BALIUS 
Šeštadienio Vakare, Kovo (March) 15 

ROCKLAND PALACE, 155th Street ir 8th Avenue
Pasiekti salę—imkite 6th arba-9th , Avenue eleveiten iki 155th Street

Įžanga išanksto 50c, prie durų 75c

RAUDONIEJI ŠOKIAI IR KITOKIE PAMARGINIMA1 
DOVANOS KLASIŲ KOVOS KOSTIUMUOSE GRUPĖM 

VERNON ARMODE ORKESTRĄ

Conn.
Conn.

Conn,

447 Broadway 
SOUTH BOSTON, MASS.

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN
Remkite " DAILY'WORKER]'

i i 1 ' i .f ' 1 ' 4 I 1 i

Į, The drive to establish a 
[weekly “YOUNG WORKER” js 
ojl. , The present economic de- 
prtesion in the country has hit 
the young workers hardest. Be- 

i.cause of that, we^find the young 
workers and the young fąrmers’ 
among1 the ipošt militant and 

.lanjong the most courageous

ter conditions and for the sight 
to organize. On March 6, 
hundreds of American young 
workers, united with the adult 
worker in mighty unemployed 
demonstrations, 
WORK OR WAGES, 
conditions of the 
ers grow worse, 1 
organization and 
will also grow.

To better’ fight 
bosses, to best 
rights, the young 
the United States 

Į ship and guidance.

demanding
As the 

young work- 
the need for 
for struggle

against the 
defend our 
workers in 

need leader- 
One of the

munist League, must become

in the coming struggles of the 
workers against the bosses and 
will be a main force in the!,., 
overthrow! ojfl t|iis government; 
of the bcfcses and« the establish
ment of a workers government 
in this country. .

The bosses are raving. They 
see that the working qlass is 
putting up a fight against ex-{ 
ploitation, that jt will not let I 
them forever make millions out | 
of the lifeblood of the workers. 
They are mobilizing all their | 
forces; the police to club the 
workers down. The American 
Federation'of Labor fakers who 
now, after the Communists 
have taken the leadership in the 
workers’ fight against unem
ployment, pretend that they are 
going to do something about it. 
Hoover'S government in Wash
ington, and the state and mun
icipal governments are lying 
that the situation is getting 
better and promising fake 
measures to relieve the unem
ployed worxers.

All this the bosses do, to pre
sent the workers from fighting, 
but what they will really do, is I 
to further speed-up the workers now on a coast tour, 
in the factories and throw still speak to the young workers in 
more out of work.

March 6 was only the begin-1 from him, how he, unemployed

toiling youth in this country. 
The Young Communist League 
is now carrying on a drive to 
establish W “YOUNG WORK- 
ER” as' a ’^WEEKLY’’. We 
are out to get 2000 new sub
scribers ant $3000 in cash. The 
drive will last three months— 

(March, ’April and May; With 
lėąch sub; you .will get a co fry 
of “Voices of Revolt” free of 
charge, ihe prices are as 
follows: one year $1.50; half a 
year 75c; three months trial 
sub 50c.

We appeal to all young work
ers, to all young farmers, to 
help us establish a real strong 
weapon in'the hand of the toil
ing youth—a WEEKLY 
“YOUNG WORKER”.

John Porter to Tour Country
John Porter, member of the 

Young Communist League, who 
has just been released from 
military prison where he was 
kept for 18 months for his act
ivity in the class struggle, is 

He will I

many cities and they will hear

I

EASTON,, PENNSYLVANIA EASTON

KONCERTAS IR TEATRAS
Rengia A. L. D. L. D. 13-ta Kuopa

Sukatoje, Kovo (March) 15 d, 1930

VANDERVEER SVETAINĖJ
Kampas 9th ir Washington Sts.,

Pradžia 7:30 Vai. Vakare. 1 Įžanga 50 centų

Koncertinę dalį išpildys Mainierių Kvartetas, d. M. 
Vaidžiulienė ii Phila., Eastono Sekstetas ir visą eije kitų 
dailininkų. Bus nemažai įvairumo. >

Po koncertui bus perstatyta komedija “ANT RYTI- 
JAUS.” Toj komedijoj parodoma, kaip Lietuvos fašisti
niai valdininkai lėbauja ir t. t.

Paskui tęsis šokiai.
Kviečia Rengėjai.

Write for the Youth
' Column, Win a Prize!

, The Youth dolumn' is . the 
column of the young 'workers, 
it deals with their life and 
their interests. You, young 
workers, can contribute so that 
the Youth Column really re
flects the* life of the -young 
workers. Write for it! Write 

•about your life and experiences 
in shop, school and at home. 
Just write things down as they 
are, as you see them, and send 
it in to the Youth Column 
Dept., 43 East 125th Street, 
New York City. The best let
ters will be published and a 
prize sent to the writer consist
ing of a 25 page booklet, with 
photographs and a description 
of the Paris Commune, about 
which there will be an article 
in the nex Youth Column. Get 
this interesting an vivid book
let, send in your letter! The 
main thing is pot gramatical 
correctness and nice phrasing, 
but that it gives a picture of 
your life and experience as a 
young worker.

Send Your Sub or 
Contribution Today

I want to subscribe to the 
onlfy English Youth r paper 
that fights for the young 
worker in this country, the 
“YOUNG WORKER J am 
enclosing $........ to pay for
................ months subscrip
tion. Also send me a copy 
of “Voices of Revolt” as a 
premium.

Name

Address

City

Send it direct to.: Young 
Workdr, 43 East 125th St., 
New York City.

LD.S.A. VIII Rajono Kuopom
Draugės! Mūsų Rajono 

I kuopos rengia plačius narių 
ir simpatikų susirinkimus, ku
rie įvyks 15 ir 16 d. kovo. 
Šiuose susirinkimuose lankysis 
drg. A. Bieliauskienė, Pildo
mojo Komiteto atstoyė. šis 
maršrutas prasidės sekančiai.

Hartforde; L. D. S. A. 18 
kp. susirinkimas įvyks 15 d. 
kovo, šeštadienį, 7-tą vai. va
kare, 97 Park St., Labor 
Temple Hall. Tad dalyvauki
te visos draugės ir draugai ta
me susirinkime.

Apie New Haven 42 kp. nie
ko negalima sužinoti, gal būt 
nerangumas narių, ar sekreto
rės, jog ilgai neatsako į laiš
kus.

Waterbury minėtas susirin
kimas įvyks 16 d. kovo, 11 vai. 
ryte, 774 Bank St. Draugės, 
mes turime nepamiršti šio su
sirinkimo. Nors laikaą netoks 
patogus moterims, bet, draū- 
gės, nepamirškim, jog tik rete
nybėj tegalime turėti tokius 
susirinkimus, į kuriuos atsilan
ko P. K. atstovė A. Bieliaus
kienė. Taipgi kalbinkit drau
gus ir drauges atsilankyti. 
Stengkjtės būti laiku, nes po 
mūsų susirinkimo, drg. A. Bie-

Vyrai ir moterys 
' viršaus 50 metų 

amžiaus
Išrodo ir jaučiasi 20 metų 
jaunesniais įdėję žiedų jau-1

x Juos Išdirba

STANLEY PAUL' 
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.
Sulig reikalavimo, Siups cigarus . 
taipgi ir per paštą išsiuntinėja- 
me, kaipo užsakymus (Orderius). \

\ —f
I u*

jaunesniais jueję zieuą jau- 
nystės j sustingusius musku- j 

lūs ir sąnarius.
Sustingimasf A, tai pasakyta 

pasaka apsireiškiančio seno am
žiaus. Nė vienas vyras ar moteris 
negali būti vikriais, jaunais ir 
energingais kuomet sąnariai sus
tingę ir muskulus pradeda skau
dėti ir gelti nuo mažiausio jų iš
tempimo.

Bet nenusiminkit — jus turite 
išbandytą ir patikrintą draugą, tai 
patikimąjį Pain-Expellerį su In
karo vaisbaženkliu. Išbandytas 
dėlto, kad šis'galingas Linimen- 
tas yra naudojamas visam pasau
ly nuo 1867 metų. Patikrintas 
dėlto, kad niekuomet nesuvvlė 
ūmai nepalengvindamas visokių 
skausmų, kaip tai Neuralgijos, 
Neuraičio, Reumatizmo, Galvos 
Skaudėjimo ir t. t.

Pain-Expelleris su Inkaro vais
baženkliu tuojaus išima skaudė
jimą ir sustingimą iš girgždančių 
sąnarių ir muskulų, kaip niekas 
kitas to nepadarys!

Nusipirkite bonką (tik 35c. ar 
70c.) artimiausioj vaistinėje tuo
jaus, šiandie, ir pirm atsigulimo 
panaudokite Paih-ExpelJerį sulig 
nurodymų. Rytmety atsikelsite 
gatavi kad ir 10 mylių eiti — jus 
juoksitės net iš^ tokios minties, 
kad buk senstate. Apgr.—No. 90A Į

GROBLEWSKI & CO„ Plymouth, Pa. 
Del šunvočių, žaizdų ir kitų skaudulių

MEŠKOS MOSTIS (Groblewskio)
Sustabdo skausmų ir išgydo žaizdas be 
skausmą j dvi ar tris dienas. Kaina 50c. 
"GYDO ir GYDO ir GYDO—bet maloniai”

CASTON ROPSEVICH
Baigęs Phila. Muzikos Konservatoriją

DUODA SMUIKO LEKCIJAS
Norintieji, kad jūsų vaikai būtų ge
ri smuikininkai, kreipkitės pas mane, 
o gausite tikrai profesionalę pagel- 

bą . Kreipkitės šiuo adresu: 
4715 North 5th Street j 
PHILADELPHIA, PA.
Seredomis ir Kętvergais: 

1218 So. 10th Camden, N. J>

Grafonol-Radiolos, Atwater-Kent Radios, Victrola Radiolos

GEORGE MASIUONIS
377 Broadway South Boston, Mass.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ IR ČEVERYKŲ 
LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ

LIETUVIŠKI “PLAYER PIANO” ROLIAI, AUTO-
PIANAI, LIETUVIŠKI GRAFAFONŲ REKORDAI

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKOS
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais- • 
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPA U AVĖ. ir 5046 CHENE ST., DETROIT, MICH.

ROJAUS MULT0-RAD1X
TREJANKA

Kurią ką tik aplaikė iš Europos Blue Rose Laboratorija, 
susidedančią net iš 26 įvairiausiu medikališkų šaknų 

TREJANKA yra žinoma ir vartojama virš 60 metų, kaipo vaistas 
nuo gumbo, pagerinimo apetito ir kitokių pilvo negerumų.

.Be to mes užlaikom Šviežiausių ir retai kur gaunamų, kaip iš 
Europos, taip ir iš visų pasaulio salių, šaknų, lapų, žiedų ir visokių 
žolių nuo {vairiausių ligų. Keletą tik iš daugybes paminėsime: 
Cordus Benedictus, trūkžoles; Castoria Canadensis, pupolaiškių, pe
lynų, diegliažolių ir t. t. •

Taipgi galit gaut tikros rupios LIETUVIŠKOS TREJANKOS pir
mos rūšies; didelis baksas $1.75, du už $3.00; mažesnis $1.25, du 
baksai už $2.00. Kitokių įvairių žolių ir šaknų parduodame nuo 75c 
iki $2.00 ir daugiau. Pinigus siųskit visuomet registruotam laiške

Money Orderj, čekį tiesiog Laboratorijai vardu:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office

69 Bond Street, Dept. C., Elizabeth, N. J.
Visokios informacijos teikiamos dovanai. (Galite rašyt lietuviškai).

Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti___ už $-_
Vardas

Adresas

Miestas

Jis Gin
Remkite

Vienatinis Anglų Kalboje Darbininkų Dienraštis

H
Amerikoje

■' VEIDO GRAŽUMAS
( ‘ ‘ I ' ’ ' ' • * f ‘ - l A L 1. r

Jau keletaę metų nu
pff. Wishingtdir, t). C.
f ‘ 1 • 1 ’ • t ’ t . I ii.., .• I

Jau keletaę metų nuo, laiko išradimo ir užregistravimą <S.t V. pat. 
pff. WAshingtdn, £). C., Rojaus Veido 'Grožybės Lašų,! kurie sū’savo7 V 
stebėtina* veikme ‘ ne, vienam < suteikė džiaugsmo, i padarydami. veidą ; 
SKAISTŲ, ir malonų, su til<ra JAUNYSTES. IŠŽIŪRA/., 

i Kadangi vis daugiau ir daugiau 1 gaunamė ’ orderių su diaesiUhis’ ‘ 
pagyrimo laiškais, tai ir buvom priversti įsteigti Blue I Rose Lahora-i f 
toriją, kurios užduotis ir bus, kad patenkinus žmonių reikalavimu.

Taipgi prie Blue Rose Laboratorijos prisidėjo šiomis dienomis dar 
vienas gabus chemikas, baigęs garsiąją Rutgers Kolegiją of Phar
macy, tai bus jaunas? talentuotas lietuvis Kast. ĄkuUonis.

Svarbiausias dalykas Blue1 Rose Laboratorijos, »tai išradimas* 
MUILO, kuris pasivadina Rojaus Vpido Grožybes muilu. To muilo t 
išradime didesnė garbes dalis ’priklauso chemikui Akulionhii. Ro
jaus Veido Grožybės muilas PRAŠALINA ni tik ŠLAKUS, spuogus 
ir įvairios rūšies rudus plėtmus, bei senatvės raukšles nuo veido, bet 
atjaunina oda, suteikdamas veidui malonią jaunystės išžiūrą.

Naujai išrastas muilas kainuoja $1.25, bet, perkant sykiu su Rojaus 
Veido Grožybės Lašais, su visais nurodymais, kaip vartoti, tik 
už $2.00.

DISTRIBUTORS
J. J. STROSSELL IR K. AKULIONIS

Informacijos teikiamos dovanai. Užsakymus su pinigais siųskit re
gistruotame laiške ar money orderiu, visuomet užrašydami taip:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office 69 Bond Street, Dept. Dl

ELIZABETH, N. J. ' ‘

Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šj skelbimą, pažymėdami;;

— UŽ $--1---Prašau prisiųsti—

Vardas

Adresas

Miestas

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick^s Herb Laxative yra Padaryta iš 

Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių Į 
Chemikalų

šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidu
rius ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. 
Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai
na .. . . . . 60c, per paštą 65c.

Kundroto aptieks yra didžiausia ir seniausia 
vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinant, kad sudėtinės Šių re
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių h* gera sandėlį gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininku

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. 
Kamp. N. 4-tos gat. TeL, Greenpoint 2017-2360-8514 
Iškirpkit šj skelbimą ir prisiųskit kartu su užsakymu

A. LUTVINAS UŽLAIKO
didelę svetainę, tin
kamą baliams, i te
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki- 

. tiems; pąsilinksmi-, 
nimo vakariams. v
Lutvinas yra pla- 

1 čiai žinomas Ehza- 
, betho< ir apie linkės 

miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, td- 
del reikale meldžia
me k r e i pi i s pas 
mus.’

A. LUTVINAS

Greitai pagamina
me gardžiausius už- 
kapdžius . {(Quick 
Luntli).

Taip pat užsiimame 
pirkimu, pardavimu , 
ir mainymų namų 
bei žemių7 (lotų). 1 
Real Estate License 
0-2728.4

69 So. Park St. Elizabeth, N. J.
Tel.: Trinity 1045

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

NEW YORK AUTO SCHOOL 
228 Second Ave^ Cor. 14th St.

i New York

Išmokiname pilnai apie automobi
lių mechanizmą, išardymą, patai
symą, sustatymą. Elektra degimas 
atydus. Mechaniko kursas___ $75,
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky
mas automobiliaus ir važinėjimas 
(laisnius garantuojame) _____ $25
Speciališkas kursas važinėjimo $10. 
Mokiname lietuvių ir anglų kal
boje. Mokytojum yra lietuvis, 
žymus auto ekspertas-instrukto- 
rius L. Tikniavičiua, Atdara iki 
9 vai. vakare, nedėldieniais 10 
iki 12 vaL ryte. Veltai knygele!
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Du Pasauliu
Parašė V, Zazubrin < i į ! Vertė D. M. šolomskas

PHILADEIPHM.P1
PAREIŠKIMAS

(Tąsa)
! Mes turėjome suprasti, kad tos minios ei- 
, na gelbėti mums tik pagal savo nesusipra- 
į lamą. Mes' ture j ome būti labai gudrūs irį' 
atsargūs, kad kvailinus tas darbo miMąęi 
iki gaįo,, tikrinti ir nuduoti, kad mes būki 
itikrai einame ginti nuo bolševikų kokią: 
i tai laisvę. Bet mes, baltieji, pasielgėme 
visai kitaip.' ‘ Mes persištatemė šayė' pm*-- 

i galėto jais. Pasileidome laisvai plėšti -ir 
gėdinti užpakalyj .karo, fronto, moteriš,ir' 
Įšęsęris tų pačių,kareivių,> kurie ant-fron
to liž mus mušasi;! Isankrnti ir šūayti Mi 
brokus ir tėvus, tų pačių, kurie, peę sąvo,, 
! nesupratimą klasinių reikalų,1 kovėsi už 
mus. ' .' .
| ’ Pirmojoj karo linijoj! mūšis padidėjo;
*' —Et,, ką ir kalbėti, pas mus kvailybių ir 
klaidų baisiai daug. Štai, priminkime tik 
mūsų įstatymą apie žemę. Tai tiesiog po
litinė kvailystė! Raudonieji tą įstatymą 
šavo spaudoj pilnai perspausdino ir šau
kia: štai, draugai,1 žiūrėkite, už (ką bal
sieji kariauna! Ogi mūsų finansiniai rei
kalai. .Tiesiog gėda! /-
1 Ofieierius Ivin numojo ranka. ( Bryzga
lov tylėjo ir baimingai klausėsi padidėjusio 
šaudymo karo fronte. Jam rodėsi, kad 
ibąltųjų ugnis pradėjo Silpnėti ir pasidarė 
.betvarkė. Mūšio eisenos dabotojas, kuris 
įsėdėjo ant medžio šakos, . greitai nušoko 
žemyn. ■

f —Ponas oficieriau, raudonieji iš deši
niojo sparno apsupo mūsų pirmąsias lini
jas, o mūsų pėstininkai,’ kurie buvo mūsų 
pačių sparne, dabar šaudo. savuosius,. Mū
siškiai jau bėga!—pranešė dabotojas.
^ Nervingai Ivin perkreipė, veidų.
s -rPrie -arklių! Sėskite ant jų!»Bryzga- 
|bv ,baigė7gerti bonį^ąį 1 I i ' ■

Ne velnio, 'mes. rąųdoųųęsiuš jtuojąus 
antrinsime! . .. ' '
g -^Žingsniu pirmyn!!—nęnoronus* į priekį 
[atsistojęs komandavo' Tviri; ''1 ' 
| Baltųjų raitarijoš jedkadiwas! artinosi 
prie mūšio lauko. Išjojo - j pamiškę. Rau
donieji buvo gaspadoriais, karo pozicijoj, 
.pergalėtojais. Raudonųjų, i kulkasvaidžiai 
kaip lietumi kulkomis pylę ant bėgančių 
kaltųjų. Partizanų eilės pasistūmė labai 
pirmyn, ir baltųjų raitarijos eskadronas 
[užjojo jiems kaip sykis iš šono.
! —Kardus tvarkoų !—mjasinaliai sukoman
davo ofieierius Ivin. '
I —Ura! Ura!—pirmas suriko Bryzgalov 
ir nagaika kirto savo arklį.
[ Eskadronas puolė atakon. Iki partiza
nų, eilių jie turėjo perjoti apie pusę versto 
atstumą per gilų sniegą, per lygumą. Rau
donieji pastebėjo gusarus ir pasitiko juos 
energinga šautuvų ugnimi. Pirmomis kul
komis užmuštas Bryzgalov. Mostelėjęs 
Rankomis, jis išvirto iš balno, bet jo koja 
įvirtai laikėsi balno kilpoj ir juodbėris vil
ko jį linkui partizanų. Oficierio Ivin su
žeidė arklį, jis nuvirto ant šono, prispaus

damas oficierio koją ii' padarydamas jį 
arklio belaisviu. Tarpas tarpe partizanų 
ir gusarų labai povaliai mažinosi, Snie
go buvo labai giliai., Gusarų arkliai klim
po iki pįlvo» Eilės gusarų labai greitai 

Į retėjo. Gusarai nedajojo rikį partizanų, 
pamatę, kad jau tik puse jų yra, greitai 
apsisuko ir .skubino atgal.' Ataką atmuštą, 
Oficįerius Ivin, gulėdamas, matė kaip mis-’ 

į kan paskutinis pašislepė jo .pagelbininkas 
fai mažu būreliu gusarų.,; Ofieierius Ivin. 
lįprisldėjo prie savo smilkinio A revolverio 
vamzdį, paspaudė gaidukų. Tartum kas 
smarkiai galvą pastūmėjo į šalį, jį pražy- 
dėjo aiškiu, raudonu krauju, jo veidas pa- 

. sidarė vienos spalvos su sniegų, Arklys 
ki'iokė, springo krauju, bet pasikelti nega

lėjo.

LIETUVOS PREKIŲ r~ ~ 
x. \ Lietuvaite Fotografe 

galima gauti kiekvienoje’

Endicott St.- Buya skaityta 
telegrama iš T. D. A. Pirmo 
Distrikto, kur prašė finansinės 
paramos del ąreštuptų įdrapgųj 
Susirinkusieji sumėtė $10..

Aukojo šie: M.. žukienė ir 
T. Krapas po $2; H. Stonkus J 
J. Karazija, įM. i K? Stalilionis! 
ir V. Žitkus po $1; J. M. Lu
kas 75c; A. Dovidoni^ ir Q. 
Blažonienė po. 5Qę; J. Mikelai- 
tis 25c. ’ i ' /

Tai pavyzdis kitiems, kad 
toks mažas būrelis < .sumetė 
$10.

Fotografuoju, Didinu ir Maliavoįu 
Visokiom Spalvom Paveikslus

Studija atdara kiekvieną dieną ii 
nedėliomis npo 9:30 iki 5 po pietą.

MARGARETA VAL1NČIUS
Room 32, Weitzencorn Bldg. 

Public Square t, 
WILKES-BARRE, PA.

gėrėsnėje1 lietuvių krautuvė
je. “Birutės” saldainių, deš
rų, lašinių, palengificų, kum
pių, baravykų, trejąnkų 
t.

Remkime Lietuvius

Mūsų atsakymas autorite^- 
tams Loyal Order of the Moose 
ir kitiems kapitalistų’ lioka
jams, kurie atsake svetainę 
'Tarptautinio Darbininkų Apsi- 
gynimo'maskų baliui, kuris bu
vo rengiamas klasių, kovos ka
linių naudai.

Kadangi Tarptadtinįs Dar
bininkų Apsigynimas ir jo-visį 
eiliniai nariai aktyviai dalyva
vo demonstracijoje kdri. įvyko" 
šiame mieste ir ^įpgi viso paj 
šaulio kampuose.:' Kadhngi 
Tarp. Darbininkų Apsigyni
mas visuomet pasirengęs į ap
ginti savo d,arbuįinta&. t! Pa
sekmė to viso—būyd; dąug’ ar 
reštuofų New Yęrkeį WashiT®- 
tone, Detroite, etc.į.' įlįo'dei ^ib 
mįęąto bosai ats'ajdėį, Ubndsį 
svetainę maškų balįuil į kui'is> 
buvo rengiamas kovo 14 1d. '

Mūsų (atsakymas tįęątis džen- 
.telmanams-darbininkų/' ’prie
šams yra: Mes gavome- New 
Traymore Hali tam ’ pačiam 
vakarui. Mes pasitikime, kad 
vietos darbininkai padarys 
100 procentų pasekmingu mu
sių balių, skaitlingai susirink
dami. Darbininkai nepaisys 
panašios, nei žiauresnės, takti
kos; vartojamos prieš juos.

Mes tęsime savo darbuotę, 
organizuodami T. U. U. L., bu- 
davodami galingą apsigynimo 
fondą.

Pėtnyčioj,.kovo 14 d., dar
bininkai rinkitės .masėmis ant 
maskų baliaus. Pagelbėkite 
sukelti pinigų gelbėjimui kla
sių kovos kalinių. ■

Stokite Į Iiitėrnational La
bor Defense.' '

J. Cooper.

ir

pusantro . veistoj puolė ir sprogo tartume 
garsiai spjovė: Pu! Pu! Pu!...
s. Gatvę pervažiavo vežimai su' Sužeistai
siais^ Ki'uvihii baltųjų kareiviai ant grei
tųjų apraišioti, blaškėsi rogėse,, dejavo ir 
šaukė prie kiekvi'eno sukrėtimo. Senelės 
įėjąfbl dūsavo ir žegnojosi. Minia tylėjo. 
Žmonės žinojo, kad daugelis iš jų arba net 
didžiuma, iš tų- sužeistų! buvo prievarta nu
varyti į karo linijas baltųjų.
L-ATarta-ta.-ta! Ta-ta-ta-ta!... kur tai 
ariįi tratėjo kulkosvaidys “Maksįųif tipo, 
tartum kas tai prislėgtas dūsavp,
1 —Bumt bum!' bum! bum! bum!—jam 
kartojo, kur’ Ui kitas, “Kolt” tipd, if*‘atro
dė, kad kas tai skęsdamas prūde pakyla 
ant viršaus ir .kartoja bum! bum! bumb...

Trak! Trak! Trak!... išreto šaudė šau- 
tuyai^

—Dzui! Dzui! Dzūi!... garsiai per šal
tą orą dainavo kulkos.

—Mūsiškiai ima viršų, greitai baltiems 
bus galas!—tarė minioj.

Valstiečių ūpas pakilo. Veidai parimtė- 
jo. Kaip pas kuriuos'rankose atsirado me
džiojimo šautuvai, pas kitus kirviai, geleži
nės šakės, surūdijusieji kardai, kurie per 
ilgą laiką buvo paslėpti kur nors giliai...

1 Patarnautojas pulkininko Orlovo, Sara- 
fudrin net trimi vežimais vežė pulkininko 
turtą.

—Draugai, kam gi mes paleisime tą Or
lovo berną su mūsų turtu? Mušti jį!

Jaunas vyras prisidėjo prie peties šautu
vą. ' Trenkė šūvis ir Sarafudrih nusitvėręs 
rankomis už kruvino veido nusirito iš ro- 

. gių. , . -
Apsivilkę ilgais ploščiais, per miestelį 

į’jau bėgo penki gusarai, patys savo valia 
palikę mūšio liniją. Valstiečiai sulaikė 
juos, atėmė nuo |jų patronus ir šautuvus. 

. d-Ųra! Jfri’alį Ura!—pasigirdo iš parti
zanų puses.', ..

^■Mūsiškiai (eiha į ataką,-^surikę Senelis 
Čęrniakov. .

—Draugai,; kas su šakėmis, stokite prie 
vartų,'o kurie su šautuvais — už .tvoros! 
Neleisime’pabėgti toms baltoms gyvatėms! 
Gana kentėjome!

Valstiečiai, kaip kareiviai savo koman- 
danto, klausė Čemiakovo. Gatvė pasidarė 
tuščia. Laukimas, Baltųjų eilės iš kovos 
linijos jau betvarkėje bėgo linkui mieste
lio. Pulkininkas Orlovas raitas ' lekiojo 
ant savo baltos kumelės tarpe bėgančių ir 
mušė nagaika gusarus dešinėj ir kairėj:

—Gusarai, pėstininkai dvokianti iš jūs, 
o ne gusarai! Sustokit! Sustokit!,.. Nu
šausiu!—rėkė jis.

—Ponai oficieriai, ką jūs darote?, Kur 
jūs bėgate, kaip bobos!.

Bet niekūs jau neklausė jo, Kareiviai 
ir oficieriai baisiai baimės apimti bėgo 
gatve, mesdami kelyj šautuvus ir patro
nus.

—Bak!... Bak!... Bak!.4.—griovė šū
viai iš užtvorų.
' —Urą! sušuko čęrniakov ir įšoko7 per 
Vartus su ilgomis šakėmis. Jį palaike kiti. 
Baltiems traukimosi kelias atkirstas. (Bal
tieji sustojo. Dvi žmonių sienos; susįtįko 
ir '■ susirėmė paskutiniame mirtiname mū- 
šyj. šakės buvo ilgesnės už baltųjų šau
tuvus. - , i

Valstiečiai vertė ęrliečiųs gųšąrus kaip 
šiaudų pėdus. Aiški šaltame orė saulutė 
išlindo iš už debesių. Gale gatvės pasirodė 
iš užpakalio baltiems partizanų rai tari ja. 
Ant šaules aiškiai j riedėjo raudoni kaspinai 
nuo jų ilgų pikų (durklų),'blizgėjo kardai 
ir pĮevės,ą^p raudonoji vėliavą. ,Durtuvų 
mūšis baigėsi į Jkėlias sekundas. Baltieji 
atsidūrė tarpe dviejh šienų: iš užpakalio 
partizanų raitariją iš priekio miestelio gy
ventojai, baltiėji sunaikinti.

Gatvė visa paraudonavo nuo kraujo.
'’2'. loyą suėmė gyvą. Partiza- 

nas nuimdinėjo nuo jo kardą ir revolverį. 
Jo baltąjį kumelė gulėję skersai kelią, tam
pydama plonomis kojomis, jos pilvas per
durtas šakėmis.!..

, J&ąkui f partizanų g raita$joę į draugo 
[ Krenco divizijoną į miestelį ėjo partizanų 
į. pėstininkai. Prieky j ėjo Medvežijos an- 
i tras pulkas, į, kairę nuo jo, keleliu, ėjo Ta- 

ęžo pirmas pulkas', iš užpakalio rezerve ai- 
Vizzzl-lėkė per jtinosi Pčelino trečias pulkas.

ir. neilgai laukus, už I ■

šakės
! Medvežijos miestelio gyventojai piktai 
sujudo, užpildė gatves ir laukė. Valstiečiai

vežėjų, kurie skubino bėgti. r
g —Na, ką, ponuliai, gana prisiplėšėte ir 
ipakaks! Laikas jau nešdintis! Kojas pa
sitepkite! O kas už tą. viską mokės? A?
y • Baltųjų vežėjai susiraukę tylėjo. Grei
tai skubino, arklius mušė, nusigandusiai 
dairėsi. Baltųjų pusės batąrejos persikėlė

J jau į kitą pusę miesteliu ii’ greitai šaudė 
hpuomnaus partizanus.

—IBužžž! Ęužžž!... 
ftaniestelj jų granatos h’,

į D. Lukienę;

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

( .LITHUANIA^ 
IMPORTING GOl^PANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS.

BALTIMORE, MD.

McADOO, PA.
A. L. D. L. D. ,126 kuopus, 

kimas įvyks Jį6į <i; (kovė, '2f*3ų vai. 
dieną, 119? Ę. dBlaih^ St. į Visi nariai 
ir narės ?ne tiki jpatys dalyvaukite 
giąine /^įrinkimę; bet atsiveskite ir 
savoj kurie prie .Icuopos ne-
prikl'au$o, 4 -šiame' įuęirihkime: reikės 
išrinkti!delegatus į- koirfėrenciją, tairi 
įvyks ,30 |d. ’kovo. ‘ Sekr. Ji ?Sj41įaitis.

'HAMTRAMCK, MICH.
Ai L/ Di L.: D. 188 kuopos susi- 

rinldmas .bus nedęlioj, 16 kovoj 3014 
Yemans ’ Šį Praūžia 10 < vai. ryte. 
Visi nariai būtinai ateikit, turime 
labai svarbiu reikalų apsvarstyti. 
Valdyba. 60-62

PHILADELPHIA, PA.
A. L. D. L. D. 10 kuopa rengia 

šaunų vakarelj subatoj, 15 kovo*, Lie
tuvių Liaudies Name, 8th St. ir Fair
mount Avė. Pradžia 7:30 vai. va
kare. Bus gera muzika, galėsime 
smagiai pasilinksminti, šis vakarė
lis rengiamas Lietuvos politinių kali
nių naudai, todėl ’ kiekvieno darbi-1 
nįpko pareiga ne tik atsilankyti, bet 
h* draugus bei pažįstamus atsivesti. 
Kviečia rengėjai. 5 60-62

Padėka Philadelphijos Lyros 
Choro Aktoriams

Lyros; Choro aktoriai atsi
lankė į Balt&aorę< ir čia išpil- 
dė programą,^ Kuri pirmiau 
buyę gadinta. 2 d. dą- 
ve koncertinę) 1 programą ir 
puikiai sulošė komediją ^TJoš- 
vė į namus—tylos nebebus.”

CLIFFSIDE, N. J.
L. D. S. A. 68 kuopa rengia pre- 

lekciją vien tik moterims nedėUoj, 
16 kovo, Mažeikos svetainėj, 185 Jer
sey Ave. Pradžia 2 vai. po pietų. 
Prelegentu bus Dr. J. KaŠkiauČiūs. 
Vyrai nebus įleidžiami, vien‘ tik mo
terys. Tat vietos ir apielinkės mote
rys, nepraleiskit šios vienatinės pro
gos, atsilankykite, nes daktaras su
teiks mums labai daug naudingų 
patarimų. Rengėjos. 60-62

j CLEVELAND, OHIO
Kuomi buvo Vytąutasl : ’Tokia te

ma kalbės Lietuvos istSnjos studi-, 
juotojas -ir žmęvętSi Lcanas .Prūsęika. 
Pradžia 7:30 vai. 'vakAre. šiemet su
kanki 500 mėtų nuo mirties Lietuvos 
kunigaikščio Vytauto. Kiekviena lie-VU į ULCU11UO—“VV1VO JULCMCMUO. , . . - . . . . . .rr • -i • • • f • x • • i i tuvių snoye-.partija stengiasi-savaipKaip dainininkai, taip ir ak- aiškinti, kas buvo Vytautas ir kiek 

toriai savo užduotis atliko la- “gero0 davė lietuviams. Kunigai Vy- 
bai gerai. Lošėjai PubUką-la.lSS.*^,^,^-U’” 
b ai prijuokino? 
certinę programos dalį,- drau
gas šolomskas pasakė prakal
bą apie dabartinius įvykius ir 
puikk'-i nurodė bedarbės prie
žastis. Jis kalbą gerai ir pu
blika pilnai pasitenkino.

Publikos buvo heperdau- 
giausiai. Mat, dabartiniu lai- 
,ku atsiliepia bedarbė, antra, 
tai ir parengimų dažnai įvyk
sta, o trečia, daugelis laukia 
sekamo perstatymo, , kuris 
įvyks 30 d. kovo, nes tuomet 
buš sulošta operetė ‘‘čigonai 
Klajūnai.” Loš irgi philadek 
phiečiai.

Varde rengėjų tariu širdin
gą ačiū visiems Lyros Choro 
dainininkams ir aktoriams, ku
rie pas mus atsilankė ir drau
gui šolomskųi. už pasakytą 
prakalbą. -

A.L.DJL.D, Ž5 Kp, Koresp.
F. S. Kliahis.

LIETUVIS GRABORIUS

Norintieji _ 
riausio patar
navimo ir už 
žemą kainą, 
nuliūdimo . va
landoj šauki
tės pas:

ge-

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ

162 Broadway 
Rezidencija: 13 W. 3rd St. 

SO. BOSTON, MASS.
Tel.: So. Boston 0304-W

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STABUS
GRABORIUS-UNDERTAKEK

Išbalzamuoja ir laido ją Hominidu 
visokių kapinių. Norintieji geriaudo p»- 
tarnavimo ir už žemą kalną, nulišdisA 
valandoje šaukitės pas mane. Pas nui 
galite gauti lotus ant visokių kapinių km- 

I geriausiose vietose ir už žemą kainą-

1023 Mt. Vernon Street 
IĮ PHILADELPHIA, PA.

a Zi i i patriotai fašistai šaukia, kad Vytau- 
AtllKUS KO11- j tas buvęs lietuviškiausias lietuvis.

O kruvinasis Smetoną rengia didžiau
sias iškilmes Lietuvoje. Jojo agen
tai fašistai Čion, Amerikoj, kad pa
sidarius sau ir Smetonai pelno, lie
žuvius nuplėšė, beagituodami, kad 
mes važiuotume į Lietuvą šiais me
tais ir praleistume paskutinius savo 
centus Vytauto “garbei.” . Lietuvos 
gi istorikai sako apie tą patį Vy
tautą, kad jis susidėjęs su kryžio
kais ir lenkais daug lietuvių, o ypač 
žemaičių, yrą nužudęs; Taigi apie 
tą Vytautą daugiau ir smulkmeniŽ- 
kiau sužinosite atsilankę į Clevelan- 
do Lietuvių Progresyviškų Draugijų 
Sąryšio rengiamas prakalbas tam 
tikslui. Prakalbos įvyks .utąrninke, 
18 d. kovo (March), Lietuviu svetai
nėj, ,6885 Superior Ave. Kviečia ko
misija. 60-62

DETROIT, MICH.
A, L. D. L. D, 52 kuopos susirin

kimas bus nedalioj, 16 kovo, Draugi
jų Svetainėj, 4637 W. Vernon High
way, 10 vai. ryte. Visi nariai ateikit 
laiku, yra syarbių reikalu. Atsi- 
vesklt ir naujų narių. Sekr. V. Ge- 
raltauskas. * 59-61

WORCESTER, 'MASS.
Susirinkimas T. D. A. 13-tos j 

kuopos įvyko Ortą kovo. Nors « 
susmukimas' nebuvo škaitlin- 1 
gas, nes dalyvavo tik 14 na
rių/. bet, buvo labai gyvas ir 
pavyzdingas. v

.Suširiifkime įsirašė dU-nau
ji nariai.1 'Išrinkta komisija 
prisii’engimui išbilavimui areš
tuotų ateityje. Išrinkta litera
tūros platinimo pagelbininkė 
O. Blažonienė. Išduotas ra
portas komisijos vakarienės 
'rengimo?'1 Iš raportų galima 
buvo suprasti, kad vakarienė 
bus laibai gardį, nes į komisi
jų įeina geriausios valgių, ga- 
mintojos. Apart vakarienės 
ir programos, bus ir kalbėtojų. 
P km -svarbiausiai kad ‘ visas

- pelnas nuo vakarienės skiria
mas areštuotų gelbėjimui, kfife

. ne yra areštuoti ir sumušti or- 
"į ganizuojaMt bedarbius.. Todėl 
‘IViri .^prašomi dalyvauti šioje 

į vakarienėje, kuru įvyksta 16
d, kovo, 7-Uj vai. vakare, 29

SPRINGFIELD, ILL.
A; L. D. L.'D,'7 kuopos susirinki

mas tižus nedelipjj 16 kovo, svetainėj 
i kampas 6th ir Washington Sts/ 
vai. po pietų. Visi nariai ateikit; 
yra svarbių reikalų aptarti: Taip
gi ir mokesčius paslstengkit užsimo
kėti. Kurie dar negavote Sįeno Vin
co Raštų, tai galėsit gauti1. Atsives
kit ir naujų narių. Vhldyba. 69-60

LIETUVOS DARBININKŲ IR 
KAIMO BIEDNUOMENĖS D VI- 

SAVAITINIS LAIKRAŠTIS 
(SU PAVEIKSLAIS)

“BALSAS”
daug duoda žinių iš Lietu* 
vos darbininkų ir kaimo 
biednuomenSs gyvenimo ’ ir 
iš fašistų darbų. Kiekvie
nas Amerikos darbininkas ir 
darbininkė privalo užsisakyt 

“BALSĄ”
“BALSO" KAINA AMERIKOJ'

' Metams   ............... $2.00 .
* G mėnesiams 1.00
Adresas užsisakyt ‘’Balsą”;: Tilsit, 
Pr. Gartenstrase 6, b.
Reich, “Baiso” Redakcijai, 
Germany. ___ . .

Kas užsisako “Balsę, tas 
tuom pat remia Lietuvos dar-

i bininkij spauda ir padeda jų * 
> kovai prieš fašistų valdžią.

z NAUJAUSIOS MADOS 

Rusiška PIRTIS Tiii&į
Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.

ĮŽANGA ikuo 8 VAL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c 
PO 6 VALANDOS VAKARO 75c

Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per visą naktį ant 
trečių lubų, oringam kambaryj—35 CENTAI EXTRA

M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais, čia įtaisyti^ di i 
plaukimui prūdas su šviežiu šulinio vandeniu ir mažesnis prūdas su 
sūrum vandeniu. Lapuotos vantos išsipėrimui veltui.

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ i • 
MOTERIMS PANEDĖLIAIS IR OTARNINKA1S: Panedeliais nuo 12 
vai. dieną per visą naktį; Utaminkais nuo 12 v. diehą iki 12 v, naktį- 
Ttys garihiai kambariai ' del ei • jšsipėrimo : Rusiškas, Turldškas ir 
garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys, 
taip pat RESTORANAS su’geriausiu garantuotu, patarnavimu. (| 

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts. 
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, -N. Y. i

\ Telefonas: Pulaski 1090

ŠIŲ METŲ MADOS

Išparduodami Dabar

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM a»d 
KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinki®*1*

Kaina žemiausia — fomišiai garantuojami.
Galima pirkti ir lengvomis išmokestimis.

MACYS BROS. FURNITURE CO.
į 198 - 200 GRAND STREET

■ Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N.
į - . I . i Tel., Greenpoint 2372
-L- • nuo 8-nių ryto iki 9-nių vakaro
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MONTREAL, KANADA

Nužudytas Drg. Jonas | 
Jasiūnas

Pačiame jaunystės žydėji
me, vos tik išgyvenęs 26 m. 
amž., kovo mėn. 3 d., nuo 
piktadarių . žiaurios rankos 
krito drg. J. Jasiūnas. Atsiti
ko taip. Drg. J. Jasiūnas mi
nėtą dieną apie 2-rą vai. po 
pietų, išvyko į miestą ir dau
giau jau negrįžo. Kovo mėn. 
4 (L 6-tą j vai. ryte, slaptoji 
policija jį rado dnt Dorches
ter {ir Alexander gatvių kam
po kniūpsčią gulintį, su skus
tuvu perpjauta gerkle ir skus
tuvą šalę jo.i Piktiadariai’ jieš- 
komi. Nekųrie.Montrealo did- 
lapiai, neturėdami tikrų’fak
tų, ^paskelBė; velioniui primes
dami saužbdystę. Bet aš, pa
siremdamas . daugumos lietu
vių“ nuomone, pažymiu, kad 
jis pirmiau buvo sumuštas— 
apsvaigintas, o tik vėliau iš
mestas ir papjautas. Jei jis 
pats nusižudė, tai iš kur gi 
galvoje išdygo tokie dideli 
mušimo ženklai? Tai viena. 
Antra, kur gi dingo virš 70 
dolerių, kuriuos jis tą dieną 
tikrai prie savęs turėjo? Ve
lionis kilęs iš lietu vos, Vilke
lių kaimo, Pandėlio vaisė., 
Rokiškio apskr. Lietuvoje pa
liko seną motinėlę, brolį ir se
sutę. Buvo linksmo būdo, 
draugiškas, laisvų įsitikinimų, 
mylėjo skaityti darbininkišką 
spauda ir prigulėjo prie A. L.
D. L. I). !

šioje šalyje išgyveno apie 
tris Į metus, bet' delei stokos 
darby klajojo po plačiąją Ka
nadą, todėl apart žmogžu- , 
džiams tekusių virš 70 dole
rių. daugiau pinigų susitaupęs 
neturėjo. Mes, lietuviai, kadi 
neužsitarnavus ‘ paže minimą 
svetimtaučių akyse, jo lavoną 
valdžiai nepalikom, bet vaikš
čiojom po lietuviais apgyven
tas vietai, ‘neatsižvelgdami^ į 
jį .pažiūras, ir rinkome 'au
kai Aukų surinkta 9d -dolį- 
riy.

Kovo mėn. 6 d., 2-rą vai., / 
po pietų, patarnaujant grabo- 
riui L Theriauet, būrio drau
gą keliais automobiliais paly-j 
dėtas ir paliktas lavoninėj iki 
pavasario. Tad visiems auko
jusiems, aukų rinkikams: J. i - 
Vaitoškai, J. Gauriui, D. Len- 
konui, J, Maskaliūnui ir ki-Į 
tiems, kurie jam suteikėt pa
skutinį patarnavimą, tariu šir
dingiausią ačiū.

LAISVĖ

TAS KIPŠAS SESĖMS 
ką jūs norėtumėt nugalėt

“Ateities įvykiai 
meta savo 

šešėlius priešakyj’

VENGKITĘ TO <
ATEITIES ŠEŠĖLIO*

Per susilaikymą nuo 
virš-sauvalytes

Vyrai, kurie nori išlaikyti dailią, tin imą 
figūrą, moterys, kurios brangina naujovišką 
figūrą su jos maloniais, vylibjariČiai pilnais 
išsilenkimais — valgo sveikai, bet su nuosai
kumu. Prašalinkite perdėjimus — vengkite 
perviršių. Bukite nuosaikus—Bukite nuosai
kus visuose dalykuose, riet rūkyme. Kuomet 
jus ima pagunda prie perviršių, kuomet jūsų 
akys didesnės uš pilvą, to vietoje imkite 
Lucky. Ateities įvykiai meta savo šešėlius 
priešakyje. Vengkite to ateities šešėlio veng
dami perdėjimų, jeigu norite išlaikyti tą 
lanksčią, jauną figūrą.

Lucky Strike, puikiausias Cigaretas, kurį tik 
kada žmogus rūkė, padirbtas iš puikiausio 
tabako—Tabako Derliaus Smetona—“IT’S 
TOASTED”. Visi žino, jog karštis apvalo, 
ir todėl “TOASTING” (Apkepinimas) ne 
tiktki prašalina 'nešvarumus, bet prisideda 
prie kvapsnio ir pagerina skonį.

“It’s toasted”
J ūsu Gerkles Apsaugojimas—prieš erzinimą—prieš kosulį. ’

♦Bukite nuosaikus! . . • Nestatykite i pavojų naujovišką kūno formą jokiomis griežtomis dietomis, kenksmingomis Veržiančiomis 
įuostomis, prigavikiškomis plyskelėmis delei suplonėjimo arba kokiomis apgavimo priemonėmis “prieŠ-riebumą”, kuriuos pas
merkia Medicinos profesija! Miliūnai dolerių yra kas metai išmėtomi ant tų juokingų ir pavojingu gyduolių. Be išmintingi! 
Bukite nuosaikus Mes netvirtiname, kad rūkymas Lucky Strike Cigaretų suteiks naujoviškas figūras arba sumažina riebumą. 
Mes, tačiaus, pareiškiame, jog kada jus traukia pagunda perdaug persivaišinti, jeigu, jus to vietoj “Imsite Lucky”, tai tuo budi; jus 
išvengsite perdėjimo tokiais daiktais, kurie perdaug riebumo duoda, o vengdami perdėjimo, išlaikysite naujovišką, dailų pavidalu.

NUSISTATYKITE RADIO—Lucky Strike šokių Orkestrą, kiekvieną šeštadienio vakarą, 
per N. B. C. tinklą nuo vieno vandenyno iki kita

© 1330, The American Tobacco Co., Mfrs.

DETROIT, MICH.

Puslapis Penktas

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Užtikrinu, kad mario patamavimaa 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoj© prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street ; 
PHILADELPHIA, PA.

titt itu'Aima t» Keystone, Main 9669 TELEFONAI. pregon

UETUVIS GRABORIUS
IR BALZAMUOTOJAS

1 / I z

■ MES PATAIKOM E
Taip sako A. Tačilauskas, savininkas Restaurant© ir- sales, 961 

Grand St? Brooklyn, N. Y. “Gerai pataikot padaryt cigarus, kad j 
menesį laiko po 500 Johns Cigarų parduodam, kurių ne tik lietuviai, 
bet ir svetimtaučiai, gyvenanti už kelių blokų, ant syk po saujas^pa- 
siįma; nes jiems labai patinka, kad švelnūs rūkyt, labai malonus sko
nis, gražiai dega ir puikiai kvepia!”

M. J. J, Ūrbszo, 187 Oak St., Lawrence, Mass., 
į savo krautuvą kas mėnesis po kelioliką šimtų 

jų parsitraukia.
Plačiai žinomas veikėjas draugas S. REIKAU- 

SKAS iš SHENANDOAH, PA., tūkstančiais par
sitraukia ir kaipo agentas visur pasekmingai 
parduoda. Jis sako, kad JOHN’S CIGARS visi 
girią ir pažangus, supratlyvi žmones visur jų

John Naujokas Skalauja, sakydami, kad JOHN’S Cigarai, pa
daryti rankomis, yra geriausi, juos visi myli!t

Taip pat darbininkų veikėjas, draugas J. Zdanis, 12 Lynwood Avė^ 
Wilkes-Barre, Pa., taip pamėgo John’s Cigarų skonį, kad net prisiėmė 
vietiniams bei apielinkės biznieriams pristatyt pagal wholesale kainos.

Visi .teiksitės atsilankyt pas Joną Zdanį pasiimt cigarų.
Todėl, draugai darbininkai ir pažangūs biznieriai ne tik Brooklyne. 

bet ir kituose miestuose—visur reikalaukit Jono—John’s Cigarų, Hand 
Made, po 10 centų, arba po vardu Petro—^Restoranuose, Užeigos©^ 
Kliubuosė, ant Balių ir štoniose bei kituose bizniuose mūs išdirbysįės 
cigarų viršminetais vardais, tik pakeliant pirštą, o gausite, cigarą, 
kuris visiems patinką, ir rūkydamas džiaugsies. Cigarus pasiunčiamo 
ant pareikalavimo visur į kitus miestus biznieriams ir privatiškiems 
žmonėms, daug ar mažai, ir siuntimo, lėšas apmokame. <

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y. f

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

Kreipki tęs i D R. ZINS, jeigu kenčiate nuoi 
Kraujo, Odos ir Nervų | Ligų, visokių Chroniškų 
Skaudulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Gal? 
vosvaigio, Skilvio, Žarnų ir Mčšlažames Ligų, 
Galvos SkaudėjiinOj) -Neuralgijos, Padidėjusių 
įiaukų, Plauč/ų, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir 
Gerkles Ligų, Reumatizmo, Sciatikos ir Strėnų 
Skaudėjimo. Jeigu jūs esatė nesveiki ir nusimi
nę; aš jums galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų 
ir Moterų buvo pasekmingai pagydoma naujau^ 
siais, už girtais moksliniais būdais. Greitos ir 
pastovios, pasekmės. Aš suteikiu Asmeniškos 
Atydos Visu Gydymo Laiku. Kainos prieinamos.

PATARIMAI IR IŠTYRIMAI U2DYKA ' 
X-Spindulial, Kraujo Ištyrimai, Labaratorijos Bandymai

J. Čeponis.
P, S; Kadangi velionis arti

mą ; giminių neturėjo, tad jo 
visas turtas randasi valdžios 
rankose, kurį bandysime at-1 
gauti. Jei kas plačiau įdo- 
maujatės, rašykite J. Čeponis, 
2763 Chateauquay St., Mont
real

J. č.

Juo ilgiau darbininkas pa
gyvena šiame automobilių in-| 
dustrijos centre, tuo daugiau 
persitikrina ir pamato, kaip 
automobilių viešpačiai puola 
ir persekioja darbininkus vi
sokiais būdais. Kada 'darbi
ninkai, dirbantieji ir bedar
biai, pradėjo po biskį brūzdė-

IŠIMKITE JUOS LAUK!
| Kovokite, kad paliuosavus. šimtus areštuotų darbi- 
toi^kų už kovojimą prieš badą! Išgelbėkite Fosterį, 
Minorą, Lėsterį,; Raymondą ir Amterį—Bedarbių De- 
llega^ją iš kalėjimo:
j Bosų ataka ant tų darbininkų yra ataka ant

į į ,fe; Amerikos Darbininkę Klasės!

Apsisaugokit masiniai!
Išliuosuokit tuos šimtus 

darbininkų sumuštų ir 
teisiamų už demonstraci
ją prieš badą!

$50,000 KAUCIJOS
REIKIA TOJAUS!!
Skubiai siųskite pini

gais, Laisves Paskolas, 
Apsaugos Dokumentus ir 
Nuosavybes Dokumentus.

INTERNATIONAL LABOR DEFENSE
Gelbėkite šiuos penkis įkalintus. Siųskite aukas 

roa nan i KiJ įgalini T.' D. A. Ofisą 
m R*l0ADr AY, f Room 422, NEW YORK CITY

ti ir interesuotis savo kasdie-i jie pripažintų, bet komunistų D. C.; Dr. H. J. . Leonard, 
ninio ekonominio gyvenimo arba aidoblistų niekad nepri- Columbijos Universiteto Den-

DR, ZI NS 110EAST 16th ST. N. Y.
Specialistas Jau 25 Metai (Tarpe 4th Avė. ir Irving PL)

VALANDOS: 0 A. M. Iki 8 P. M. Nedalioj 9 A. M. Iki 4 P. M.

reikalais, tai taip greitai ii' au
tomobilių viešpačiai sujudo, 
griebėsi jieškoti būdų, kaip 
geriaus užsibarikaduoti ir pri
sirengti prieš darbininkų ir be
darbių atakas.

. Kaip tik pasipylė atsišauki
mai po dirbtuves, šaukianti 1 
darbininkus j kovą prieš bai
sų puolimą ir išnaudojimą ant. 
6 dienos kovo, taip greitai au
tomobilių viešpačiai pradėjo 
konferuoti. Net ir dirbtuvėse 
daugiausia lapelių buvo pa
skleista panedėlio ryte, 3 d. 
kbvo. Tai 10:30 ryte darb
daviai sušaukė darbininkus 
dirbtuvėje ir parodė tuos la
pelius, bet neskaitė, tik pareiš
kė, kad tai komunistų ir ai
doblistų darbas. Tai esą .tik 
gaujos, 'kurios nori suvilioti ir! 
Apgauti darbininkus, todėl 
persergėjo tokių atsišaukimų 
neklausyti, nes nesą verti ir 
skaitymu. Prašė darbininkus 
būti ištikimais, nurodinėjo, 
kaip General Motors Korpo
racija gerai apmoka savo dar
bininkams ir kaip gerai darbi
ninkai aprūpinami viskuom. 
Apart to, maldavo darbininkų, 
kad 6 d. kovo visi būtų prie 
darbb, kad Įriti darbininkai jų 
vįetų neužimtų. Sako, jeigu 
kurie ir turėtumėte labai di
delį reikalą namie pasilikti 6 
dieną, tai jiors raportuokite 
kompanijai» nors pasirodykite, 
kad jūs nesate su tomis gaujo
mis. Supraskite, pasirodykite, 
kad jūs esate ištikimi kompa
nijai. • |

Bet ir patys ponai pripažįs- 
ta, kad tuose lapeliuose yra 
kaip kur ir teisybės, bet, sa- 
kp, perdaug 'esą ir “blofo.” 
Sako, jeigu darbininkai^orga- 
niztiottjsi j geras unijas, tftl

pažinsią. Paskui norėjo . įti
kinti darbininkus apie pavojų 
dalyvauti tokiose demonstraci
jose, nes, girdi, daugelis iš to
kių demonstracijų jau gali ne
grįžti pas savo šeimynas arba 
prie darbo.

w žiūrint į tai ir į visą darbi
ninkų judėjimą, man prisime
na visas darbininkų judėji
mas 1905 metais, kurį pergy
venau Rygoj. Tuomet caro 
budeliai darbavosi tarpe be
darbių ir dirbančiųjų lyginai 
taip, kaip čia darbuojasi ka
pitalistų tarnai.

Vienas Rygiečių.

tistinės Kolegijos profesorius; 
Dr. E. S. Best, -iš Minneapolis, 
Minn.; Dr. G. Osgold, is Rock
land, Mass.; Dr. H, Kent, pro
fesorius iš Harvardo Universi
teto Dentistinės Kolegijos; 
Dr. B. S. Gardner, Minnesota 
Universiteto profesorius, iš 
Rochester, Minn.; Dr. J. T. 
Boone, laivyno medikalio kor
puso karininkas, Washington, 
D. C.; Dr. H. Davis, Baltimo- 
rės Dentistinės Kolegijos pro
fesorius, ir keli įžymesni New 
Yorko bei Brooklyno dakta
rai. Dr. A. Petriką.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra didžianaias žmogaus prleiaa.T—-Gailia. J to na tik annkianalaa lltaa* Ivara, 
bet ir | f rabi paguldo. Bet tie, kurie vartoję po plačię Amorikę pararailualua

(MUteliua nuo žalčio) jokių kalčių nebijo, 
Už 75c už baksą apsiginkluok nuo savo 
amžino priešo!Urban’s Cold Powders

IT L T T 1 yra tai kanuoio priel kitę amžiną žmogaua prielą~ Urno Lax la IK Vidurių užklojimą—kuria žmogui pagamina daug UI U V UOA laud k EunkhfUgų*. 25 centai už akrynutf.

VIETOS ŽINIOS
BENDRAS DAKTARŲ 

SUSIRINKIMAS 
‘ (Tąsa nuo (į.pusi) 

manoma laikyti visos 
dantų gydytojų ir medikų

ša-tais
lies | . _
suvažiavimą, kuriame bus iš
dirbta planai nacionaliam 
abiejų profesijų bendram dar
bui.

šį susirinkimą sušaukė Ant
rasai Distriktas Nacionalės

$1,000 Tik už 6O.CentQ
Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių 

stebuklingų žolių vertes tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškią, jeigu jis yra apimtas 

I kokios nors ligos bei Viduriu šuge- 
[dimo. Toks žmogus yra susiraukęs, 
nelinksmas ir įvairių - nesmagumų ap
imtas. Jeigu tokiam žmogui ir auk
sinį kalną parodytum, tai jam malo-r 
nesne būtų sveikata, negu tas aukso 
kalnas. Taigi jeigu jauties esąs 
apimtu kokių norą nesmagumų, tai 
greit reikalauk mūsų vaistažolių nuo 
bile vienos žemiau pažymėtų ligų ir 
atgauk savo' sveikatą.

Vaistažolės yra nuo sekančių ligų*, 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemati
nio, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 

Į skaudėjimo, patrūkimo, dusuliq (asth-

W bavfl adresu, užrašykite: p.
FBANK A; URBAN'S PKARMACT f?

151 Metropolitan Avenue, Brooklyn. N. Y.

Ažj Ionian* pariralęi, rimčių VIENĄ bOLEIU, už kurį malonėkit man pri- 
■lųBti URBAN'S COįLD POWDERS Į ir URBOLA, bu nurodymalB, kaip vartutL

i Vardai , f .i..... ..........................................—------------------------------- ,----- —

No.

MleiUf

wStreet or Avcnua

But

rianH.foriinč Daktaru Acncia- ma>’ peršaUmo, Skaudėjimo po krū- Dentlsterijos vahtąry Asocia Uįje, reumatizmo, plaukų slinkimo, 
cijoš (Brooklyno organizaci- pleiskanų, šlapinimosi lovoj ir kitų 
ja), Kings Pavieto MedikalėIligų- Atsiųsk 50c, tai gausi vaist- 
Draugi), ir Queens Pavieto j 
Medikalė Draugija. Susirin- — — —i-5—
kimo sesijas atlankė keli šim
tai pažangiųjų medikų ir den
tinų. Kalbėtojais buvo seka
mi pasižymėję profesionalai: 
Di\ Geo. M. Dorrance, profe
sorius Thomas Evans Įnstitu-

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
Širdies ligą, tai Atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina
mus “Nervų Preparatas.” Nervų' li
ga yra labai blogas dalykas, bet mu
sų Nervų Preparatas užbėga tai li
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą.

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVĖ. tarpe 58th ir 59th Sts., NEW YORK CITY

sorius Thomas Evans Įnstitu- Atsiusk mums 10ę,_ o gausi mūsų 
to, Pennsylvanijos Universite- knygų katalogų. Reikalingi 
to Dentistinėj Kolegijoj, Phi- Xtuol?U PardavbstoiaI ™se
ladelphia; Dr. S. V. Mead, 
burnos chirurgijos profesorius 
Georgetown Universiteto Den
tistinėj Kolegijoj, Washington,

Pinigus siųsk čekiu arba money 
orderiu, nesiųskit pinigų paprastam 
laiške.

M. ZUKAIT1S
25 Gillet Road Spencerport, N. Y.

įsteigta
26 mėtai

ŠEKIT LINDBERG

TAmokiU geriausiai mokamą industriją. Mūsij gabūs instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or
laivių inžtaU mechanikais, styrinlrikais; pardavėjais ir orlaivių ątočių 
prižiūrėtojais.' Patyrę, vyrai uždirba 360-100 j savaitę. Leidimai už
tikrinti Už dyką sujieškome darbų savo studentams. Klases meno- 
Ss ir vakarais, vyrama ir moterims. Nedėliomls nito 10-12. Kata

mas uždyką. ■ ' . A ,
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parengimą niekaip nepraleis- 
čiau. Pasimatysime visi šeš
tadienio vakare.

Pašaline.

Valgyklų Darbininkai Kovą 
Laimi, Nepaisant Policijos

Regai ir G & G kafeterijų 
streikieriai tęsia masinius pi- 
kietus su demonstracijomis 
prieš savininkus. Policija pir
madienį užpuolė tuos pikie- 
tii>inkuš ir devynis areštavo. 
Bet ant rytojaus susidarė dar 
didesni pikietavimai.

Tų valgyklų streikas eina 
"vadovybėje kairiosios Unijos 
'Viešbučių, Valgyklų ir Kafej 
terijų, kur priešakyje stovi ko-} 
imunistai.

Laimėta streikas prieš Elk- 
įwodr hidfetėriją Bfrbnxe; laū- 
,kan iššluota pardavikiška Dar
bo Federacijos unijukė, o jos 
vieton* |įsikūrė įvairioji unija, 
kuria savininkai bųvcj priversti 
pripažint; ir! prispirti patenkint 
visus streikierių reikalavimus.

Komisionieriaus , Whaleno 
kazokų siutimas, vadinasi, ne- 

I pajėgia sulaužyt darbininkų 
kovas. ,.?,

Nustebau iš Jaunuolių 
Besirengimę Šeštadieniui

Nors paprastai aš pirmadie
nius praleidžiu namie, nes 
po vakarykšiai man; smagu ir, 
galima'sakyti,! reikalinga ank
šti atsigulti it sutaupyt rei
kalingą! poilsį jvisai savaitei,— 
kitaip vis trūksta ko ir, gana. 
Bet i ve, vakari prisiėjo garbus 
reikalas, ir norių ' ar nendrių, 
turėjau būt “jEaisyėj.f įį

Policijos Ex-Komisionierius 
Buvo Šeru Šmugelninkas

Buvęs New Yorko miesto 
policijos komisionierius R. E. 
Enright yra kvočiamas kaipo 
prigavingas bubnytojas Šerų 
Universal Oil ir Gas Kompani
jos, kurios centras esąs Okla
homa City.

J L. Butkiūtė ■■ j '

i Na, ir man ten būnant gir- 
. džiu skardų, griausmingą dai

navimą svetainėj. Manau sau, 
kad Aidas repetuoja penkta
dieniais,l o negirdėjau,? kad 
rengtų ką nors tokio didelio, 
kad reikėtų laikyti speciales 
praktikas. Neišlaikiau nenu
ėjus pamatyt, kas ten darosi.

, Sakyt, nustebau, neišreiškia, 
kaip aš jaučiaus, kuomet pa- 

į mačiau tą greitą energingą 
Butkiūtę skambinant pianu ir 
didelį būrį jaunuolių apstojant 
ją. jie dainuoja, kaip didelis 
choras. Taip mane sužavėjo, 
kad užmiršau ir miegą ir’ vi- 

' sus gerus patarimus.
Neužilgo susigrupavo mer

ginos. Ką jos nejšdarė su sa
vo kojomis, galvomis ir ranko
mis, tai nėra verta matyt. Čia

Tardo Teisėję Vitalę, Kaip 
Plėšikę ir Gemblerię Sėbrą

1 New Yorko Advokatų Drau
gija patraukė tieson žemojo 
teismo teisėją Al. H.- Vitale. 
Jo bylą tardo apeliacijų sky
riaus teismas New Yorke. Jau 
tapo įrodyta, jog Vitalė paė-| 
mė ''paskolos” (arba, tikriau 
sakant, kyšių) nuo gemblerio 
kriminalisto Arnoldo Roth- 
steino. — Paskui Rothsteinas 
buy(j j nušaltas; pąiesto gi vy
riausybė * nėra padarius jokių 
tikrų pastangų, kad surast jo 
nužudytojus ir pastatyt teis
man.* » . ’

. Antras- kaltinimas prieš Vi- 
talę^tai kad jis išteisino plėši
kai Ch. Fawcettą. Laike tar
dymo Vitale atmetė liudijimus 
policmano Hannigano prieš tą 
plėšiką; jis taipgi pavarė liu
dininką, kuris sakė matęs, kaip 
minimas plėšikas stovėjo su 
pilnomis saujomis pinigų ties 
rędžisteriū'J. Hartho krautu
vėje, kuri buvo apiplėšta.

Be to, manoma, kad per Vi- 
talei surengtą bankietą ir su 
jo paties žinia buvo padaryta 
apiplėšimas to pokilio 50 sve
čių, kurių tarpan buvo pa
kviesti ir keli žinomi krimina
listai.

Tokie tai yra "tvarkos da
botojai” ir "doros mylėtojai,” 
kurie gatavi suėst komunistus.

Sovietą Draugę Protesto 
Masinis Mitingas
.Desėtkai darbo unijų oficia-L v j Butkiūt6s gabumai šo_. 

hai dalyvaus Sovietų Draugų L. neina veltui> bet pada. 
masiniame protesto mitinge, 
ateinantį sekmadienį, kovo 161 
d., prieš Iįvairių'religijų dva
siškių maldas, kuriomis jie rio- 

, ri sukurstyti imperialistų ka
rą prieš Sovietų Respubliką. 
Kalbės ex-vyskūpas william

. Mohtgotaėry Brown1;1 Wm, Z. 
Foster, sekretorius Darbo Uni
jų Vienybės Lygos;; bedidvių 
organizacijų pirmininkai; dar
bininkiško sporto vadai; Har
old Hickerson, autorius gar
siosios dramos apie Sacco ir 
Vanzetti “Gods of Lightning”; 
artistų atstovai ir kt.

Bus masinė iš darbininkų 
sudaryta regykla “Sovietų Są
junga žygiuoja Pirmyn”; ge
ra orkestrą patieks muziką. 
Programoj dalyvaus ir Raudo
nieji Šokikai ir Darbininkiško 
Sporto Sąjunga.

Visa tai įvyks Bronxo Coli
seum svetainėje, 177th St. ir 
Bronx River. Pradžia 2 vai. 
po pietų.

ro linksmą įspūdį.
Neužtenka jaunuoliams to 

pasirodyt Visi ^marguoja. Va
dovas kloja milžinišką "check- 
er board,” ir kuomet susigru
pavo visi jaunuoliai, prasidėjo 
įdomus "checker game.” I

Po tam jaunuoliai laikė su
sirinkimėlį,, kuriąipe ( aptarė 
savo ateinantį šokį. Jame ma
tysite, ką čia minėjau. Vaka
rėlis laikomas šio šeštadienio 
vakare, 6 vai., kovo 15 d., 
"Laisvės” svetainėj. Laike su
sirinkimo paaiškėjo, kad pro
gramoj bus ir kumštynės. Bus 
proga išgirsti jaunuolius solis
tus, merginas ir vaikinus. Ga
lėsite matyti įvairių šokių. 
Apie užkandžius komisija lie
pė nieko nesakyti, nes jie pa
tys nori apie tai parašyti.

Einant namo, pasiūlė man 
tikietą (visi jaunuoliai juos 
pardavinėja). Ar aš pirkau? 
"You bet your life.” Tokį

Moterims—Svarbus Pirmos Į 
Kuopos Susirinkimas

Šį vakarą, ketvirtadiehį, 13 
d. kovo, įvyksta labai svarbus 
vietinės L. D. S. A.. pirmos 
kuopos mėnesinis susirinkimas, 
“Laisvės” svetainėje. Drau
gės, paslstengkite būtinai šio 
susirinkimo nepraleisti, nes | 
mūsų vajaus mėnuo, kur tu
rim daugiau darbo.i ; Ateikite 
pačios ir atsiveskite naujų na- 
riŲ. N esi vėl u okit. ’' 1

Kp. Sekretorė.

Jau Baigiasi Kriaučių 
Darby Sezonas—Kodėl?

Kriaučiai darbininkai ir dar
bininkės diena iš dienos lau
kia, unijos ofisus šimtais už
pildydami : Kada tas darbų se
zonas prasidės? Pasirodo, kad 
to sezono šį metą nei nebus. 
Sakoma, kad ir ateityj kriau
čiai vargiai kada nors' norma
liais gaus dirbti. Siuvimo se
zonų gadynė užsibaigė. Tą 
net kompaničnos Amalgameitų 
unijos viršininkai pripažįsta. 
Kodėl taip?

Apie tai plačiai ir nuodug
niai bus diskusuojama šian
dien, ketvirtadienį, 13 d. ko
vo, 7:30 vai. vakare, “Lais
vės” svetainėje, 46 Teh Eyck 
St., kampas Lorimer St., 
Brooklyne. Visi būkite laiku.

Diskusijas rengia Darbo 
Unijų Vienybės Lyga.VAKARIENĖ IR ŠOKIAI MARKE
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Rengia Sietyno Choras

Įvyks Subatvakaryj
Kovo (March) 15

Lietuviu Svetainėj
i8d new York avė

Pradžia 8 Vai. Vakare

Sietyno Choras ir Siety
no Choro merginų okte
tas, vadovaujamas B. Ša- 
linaites, pasirodys sv 

> naujomis dainomis, šo
kike Izabele Mičiuliūtė 
(iš Brook! yno) pašoks 
įvairių Šokių. Ona Stel 
mokiute pagrieš smulki 
solo. Skambins piant 
solo: Olga Juodeškiute ii 
Milda JonuŠoniūte. Ti
ldė t us įsigykite išanksto 
nes prie langelio nebui 
parduodama ir gaspadi- 
nes nori žinot, kiek kc 
gamink Tikietus galinu 
gauti pas visus chore 
narius.

‘f šokiams grieš 
orkestrą.

Tikieto Kaina $1.50
KOMISUI

Tyčia Automobilium
Užmušė Policmaną

Važiuotojas dideliu automo
bilium, kada policmanas J. J. 
Scott liepė jam sustot, tiesiog 
pasuko savo automobilių ant 
policmano ir užmušė r jb ties 
Nicholas Ave. ir 185th St., 
New Yorke. Nežiūrint kito 
policmano šaudymo, žmogžu
dys- automobilistas pabėgo.

Dr. Kaškiaučiaus Prelekcija ir 
Drg. Sasnauskienės Prakalba 

1 ' Neužmirškite, kad penkta
dienį, kovo 14 d., L. D. S. A. 
111 kuopa rengia svarbias 
prakalbas, kurios įvyks Oza- 
nam svetainėj; ant 103rd Avė., 
tarpe 163 ir 104 gatvių, netoli 
Oxford stoties, Richmond Hill. 
Pradžia 7:45 vai. vakare. Kal
bės daktaras J. Kaškiaučius ir 
“Darbininkių Balso” redakto
rė S. Sasnauskienė. '' Visi šios 
apielinkėš “Laisvės” skaityto
jai atsilankykite ir atsiveskite 
savo draugus, kurie “Laisvės” 
neskaito. Ypatingai moterys 
nepraleiskite šios prdgoš, visos 
ateikite. Rengėjos.

Žmogžudys Yra Surišamas 
su Teisėję kaip “Frentu”

I
Pats atėjo į policijos stotį 

ir pasidavė areštui gęngsteris 
Jack, JĖegS;); *piaįiond, kuris 
slapstėsį M per pą^kutinius 8 
mėnesius. Dabar Generalių Se
sijų teisme New Yorke jis tar
domas, kaipo, pirmo laipsnio 
žmogžudys, , kuris dalyvavo 
nušovime tūlo Wm. (Red) 
Cassidy vienoje smuklėje. Jis 
bando‘išsiginti. Yra liudiji
mų, kad jis palaikė sėbrystę 
su teisėju, magistratu Vitale, 
kuris yra įgijęs. vardą pikta
darių prieteliaus.

Lietuviu Amerikos Piliečiu 
Kliubo Išvažiavimai

Lietuvių Amerikos Piliečių 
Kliubas rengia du išvažiavi
mu—birželio (June) 29 d. ir 
liepos (July) 13 d., Forest 
Parke. Tat prašome kitų drau
gijų minėtomis dienomis ne
rengti jokio-išvažiavimo.

Kliubo Komitetas.

Bendras Daktarę 
Susirinkimas

Kovo 10 dl Medikalės Drau
gijos rūmuose atsibuvo bend
ras susirinkimas , Brooklyno 
medicinos ir.zdentisterijos dak
tarų. Susirinkimas tęsėsi visą 
minėtos dienos popietį ir va
karą, kur buvo perskaityta še
šios paskaitos įvairiais sveika
tos klausimais. Gydymo pro
gresas šiandien daėjo iki to 
laipto, kad moderniškas dan
tų gydytojas* daugelyj atvejų, 
negali apsieiti * be pagelbos 
mediko, o medikas, iš antros 
pusės, negali apsieiti savo di- 
agnozos nustatyme be dantų 
gydytojo pagelbos. Abiejų 
profesijų bendradarbiavimas 
čia yra būtinas paciento labui, 
šiuo tikslu ir įvyko kalbama- 
sai susirinkimas, kad apkalbė
jus būdus tampresnio bendra
darbiavimo tarp vienos ir ki
tos profesijos, kurios papildo 
kita kitą.

šiame susirinkime tapo pri
imta rezoliucija, raginanti 
šaukti sekamais metais visos 
New Yorko valstijos konferen
ciją kalbamuoju bendradar
biavimo klausimu,. 1933 me- 

(Pabaiga pusi. 5)

nom. Gerb. šalinaitė, Aido? 
Choro mokytoja, -deda į daug* 
pastangų, kad sųmokįnus savo' 
armiją kuo geriausiai atlikti 
užduotį. Garbė turėti tokią1 
gabią mokytoją. Mūsų uždą-j 
vinys—rūpintis .choro gerove, 
ir lankyti reguliariąi pamo
kas; lankant puolatihiai, daug 
galima išmokti ir reikalui pri
siėjus atatinkamai sudainuoti.

Jaunas Vincas.

VAKARIENĖ IR ŠOKIAI
Sekmadienį, 6 d. balandžio 

(April), Aido Choras rengia 
šaunią vakarienę ir šokius, Pa- 
sistengkitę įsigyti tįikįetus Jiš
anksto, nes pardavus tikietus 
yra galimybių surengti tinka
mą vakarienę, j Tikietus gali
ma pasipirkti “Laisvės” rašti
nėj ir pas aidiečius. Nesivėn 
luokit įsigyti tikietą; kad vė
liaus nereikėtų gailėtis.

Tikietai nebrangūs, tik $1.- 
25; visiem prieinami; vien tik 
šokihms 50c, ; ■ J. V;

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS partneris j Coffee 

Pot biznį, suprantantis apie viri
mą valgių, arba reikalingas virėjas. 
Kreipkitės po num. 148 Gratton St., 
kampas Varick Ave., Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 7311. 61-63

PARDAVIMAI
PARSIDUODA kendžių storas, biznis 

įdirbtas per daug metų. Prie Sto
ro yra du kambariai gyvenimui. 
Kreipkitės po num. 42 Scholes St., 
Brooklyn, N. Y. 60-62

PARSIDUODA restoranas—Columbia
Coffee Pot, geroj vietoj, biznis 

įdirbtas. Gerą^ proga pirkti, pasi- 
naudokit. Kreipkitės po num. 131 
Kent Ave., Brooklyn, N. Y. 60-62

PIRKIT ar RANDAVOKIT
Parsiduoda fomišiuotų kambarių 

rakandai. Galimą daryti puikų pra
gyvenimą išrandavojant kambarius. 
Jei nesiras norinčių pirkti, galėsiu 
išrandavoti ant labai lengvu sąlygų. 
G. M. KANTON, 204 River* St., ant 
antrų lubų po dešinei, Hoboken, N.J.

J ‘ (55-69)

BROOKLYN, N. Y.
Pranešu viętbs lietuviams, kad' aš 

atidariau RESTORANU, kuriame ga
minama skanus lietuviški valgiai. 
Kainos nedideles, patarnavimas man
dagus. Meldžiu atsilankyti ir persi
tikrinti. A. Matukas, 137 Cook St., 
arti Bushwick Ave., Brooklyn, N. Y.

(58-63)

IŠRANDA VOJIMAI
PASIRANDAVOJA didelis ir šviesus 

kambarys. Matyt galima nuo 5 
iki 9 vai. vakare. Navickienė, 47 
Scholes St., arti Lorimer St., vie
nais trepais, Brooklyn, N. Y. 60-61

TEATRAS-DAINOS-MUZIKA

LORIMER RESTAURANT
Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM

Pavalgiu®; čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 
su kitais,'arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 

atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!

SAVININKE j. MARČIUKIENĖ
417 Lorimer Street “Laisvės” Name

: BROOKLYN, N. Y.

Telefonas/ Sta]gg* .9105

DR. A. PETRIKĄ
51 > (PETRICK) 

LlfeTŪVIS DENTISTAS
221 S. 4th Sti, Brooklyn, N. Y.

X-Spindulii{ Diagnoza 
Gazo Anestetiką 

VALANDČS:
Nuo 9 vai. ryte Iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais ir Šventadieniais 

tik susitarus.

Tel. Stagg 9938

DR. MENDELOWTTZ
Sugrįžo Williamsburghan ir čia 
jis tęs savo praktiką medicinoj.

Jo nauja gyvenimo vieta:

319 Hooper Street
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 2320

J. GARŠVA
GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsaindo au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms Ir pasivažinėjimams.

.231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Tel., Stagg 7057

STEPHEN BEEDES, it
’ LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street 
(Williamsburg Bridge Plaza) !

BROOKLYN, t ’

VALANDOS: > 
Nuo 9 ryte iki 6 po pidę

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 
65-02 Grand Ave., Maspeth, L L 

Tel.: Juniper 6776

MATTHEW P. BALIAS
(BIELIAUSKAS)GRABORIUS

(UNDERTAKER)

Notary 
Public

PHONE 
Stagg 
5043

Patarnauju visiem be skirtumo. 
Tolumas del manęs skirtumo ne
daro. Mano ofisas atdaras dieni 
Ir naktį. Darbą atlieku gerai* 
Reikale kreipkitės pas mane, o 
patarnausiu kuogeriausial j

734 Grand Street ;
BROOKLYN, N. Y.

linksmi Lyros Šokiai
Lyros Choras I rengia šokius 

ateinantį sekmadienį, 16 d. j 
kovo, Lenkų Svetainėj, 91 
Clinton Ave., Maspethe.

Kaip ,visada, taip ir dabar, 
Lyros Choro vakarėlis bus vie
nas iš> geriausių. Bus labai 
gera muzika šokiams, suside
danti iš Šešių muzikantų, prie 
kurios galima bus linksmai pa
sišokti, o kurie nešoka, galės 
pasimatyti su savo draugąis ir 
linksmai pasikalbėti. Taip pat 
bus skanių valgių ir minkštų 
gėrimų. Tat galite ateiti į šį 
vakarėlį be vakarienės, nes čia 
galėsite pavalgyt

Visi pasimatykime sekma
dienį Lyros Choro vakarėlyj. 
Pradžia £ vaL -vakare;^;^

AIDAS SKAMBĖS 
SEKAMOSE VIETOSE

šeštadienį, 22 d. kovo, aidie- 
čiai yrą apsiėmę dalyvauti Pa- 
tersono Laisvės Choro’ koncer
te.- , ,Ta,d visi- turime prisireng
ti, kad galėtume savo užduotį 
atlikti. Nes man teko, girdėti, 
kad Elizabeth© Bangos Cho
ras, dar nesenai sušiorganiza-
vęs, o ketina iškirsti šposą se
niai gyvuojantiems chorams, 
viršminėtame koncerte.

Taip pat Pątersono Laisvės 
Choras su savo jauna mokyto-, 
ja yra prisirengęs su naujom 
dainom pasižymėti savo kon
certe.

Aidiečiai, prie darbo, kad 
neapturėtūme. sarmatos!

Jaunas Vincas.

LAIKRODININKAS
PRANAS .VEIVERIS

418 Lorimer St., Brooklyn, N. Y.
(Priešais "Laisvės” Redakciją)

Taisau . visokius laikrodžius, aki
nius, rašomas plunksnas, ir gramafo- 
nus. Dalykų, kurie neparankūs jums 
pas mane atvežti, aš pats atvažiuo
ju pasiimti. Senus ir išėjusius iš 
mados laikrodėlius perdirbu į nau
ją madą arba išmainau ant naujų. 
Gavau iš Šveicarijos keletą tuzinų 
dar nesustatytų laikrodėlių, juos su- 
statau ir parduodu privatiškai ir 
Jcrautuvininkams visai pigiai. Per 
mane galite gauti pigiai moteriškus 
auksinius laikrodėlius su dviem arba 
keturiais deimantukais ir mėlynais 
arba žaliais akmenėliais, labai gra
žiai padirbtus, kurie pareis j madą 
tik ant būsimų kalėdų. Neturinti pi
nigų ant brangaus laikrodėlio, galite 
tuomkart pirkti pigesnį ir ligi metų 
laiko aš sutiksiu skaityti tiek, kiek 
mokėjote už jį ir išmainyti ant bran
gesnio be jokių jums nuostolių.

(65-61)

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas del visų ligų ir ope- 
racijųj Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės. Naujausi diagnozo ir 

gydymo būdai. ,
127 East 84th Street

(Tarpe Park ir Lexington Avės.)i 
NEW YORK CITY

VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8
Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M. ‘

Sekmadieni, 27 d. balandžio 
(April), Elizabetho Bangos 
Choras rengtai šaunų koncor- 
tą..kurir aidįečiąi yra užkvie- 
sul daiyvmiti tloj Iškilmėj į, tat 
mūsų pareiga gerai prisirengti 

koncertui su nąjųotn dai-

LIETUVIU ČEVERYKŲ 
DIRBTUVĖ 

Savininkas Geo. RAČIŪNAS
Darome naujus ir tąisome 

senus visokius čeverykus: vy
riškus, moteriškus ir vaikų< 
Dirbtuve įtaisyta moderniš
kiausia, su visom vėliausio iš
dirbinio mašinomis. Todėl 
darbą atliekame * stipriai ir 
greitai, užtai ir kainos žemos.
Atdara nuo ryto 8-tos iki 

vakaro 9-tos vai.
PUBLIC SHOE REPAIRING

449 Grand, Street
Brooklyn; n. y. ,::

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MAHORIŪS
DARBĄ ATLIEKA GERAI IR PIGIAI

STOKES

Nufotografuoja Ir 
numaliavoja viso* 
kins pavpikslus 
įvairiomis i p a I- 
vomls. Atnaujina 
senus ir krajavus 
ir sudaro su 
amerikoni Skals.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450

Kreipkitės ' Šiuo 
adresu:

JONAS
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Telephone: Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS
ČUNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Av-jnue) 

BROOKLYN, N. T.

MALONAUS PASIMATYMO

U-Ž-E-I-G-A
Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
įus, bet jau senai matėmės!. Būtų 
linksma pasimatyti.

Kuriez dar * nepažįstate mūsų, tai, 
del pažinties užeikite, o būsite ma
loniai priimti. | {i

J. ir O. VAIGINIS
214 Perry Aventie, Maspeth, N. Y.

Tel., 0783 Stagg

J. LeVANDA 
(Levandauskas) 

GRABORIUS 
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.)

’ BROOKLYN, N. Y.




